
RR\1018210LV.doc PE522.975v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Sesijas dokuments

A7-0092/2014

5.2.2014

*
ZIŅOJUMS
par priekšlikumu Padomes regulai par biorūpniecības kopuzņēmumu
(COM(2013)0496 – C7-0257/2013 – 2013/0241(NLE))

Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komiteja

Referents: Lambert van Nistelrooij



PE522.975v02-00 2/56 RR\1018210LV.doc

LV

PR_NLE-CN_art55am

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums

* Apspriežu procedūra
*** Piekrišanas procedūra

***I Parastā likumdošanas procedūra (pirmais lasījums)
***II Parastā likumdošanas procedūra (otrais lasījums)

***III Parastā likumdošanas procedūra (trešais lasījums)

(Norādītā procedūra pamatojas uz akta projektā ierosināto juridisko pamatu.)

Grozījumi akta projektā

Parlamenta grozījumi, kas sagatavoti divās slejās

Svītrotās teksta daļas iezīmē treknā slīprakstā kreisajā slejā. Aizstātās teksta 
daļas iezīmē treknā slīprakstā abās slejās. Jauno tekstu iezīmē treknā 
slīprakstā labajā slejā.

Pirms katra grozījuma ievietotā informācijas bloka pirmā un otrā rinda 
norāda uz attiecīgo teksta daļu izskatāmajā akta projektā. Ja grozījums 
attiecas uz spēkā esošu aktu, ko paredzēts grozīt ar akta projektu, 
informācijas blokā papildus iekļauj trešo un ceturto rindu, kurās attiecīgi 
norāda spēkā esošo aktu un atbilstīgo teksta vienību tajā. 

Parlamenta grozījumi, kas sagatavoti kā konsolidēts teksts.

Jaunās teksta daļas iezīmē treknā slīprakstā. Svītrotās teksta daļas iezīmē ar 
simbolu ▌ vai pārsvītro. Aizstātās teksta daļas iezīmē, ierakstot jauno tekstu 
treknā slīprakstā un izdzēšot vai pārsvītrojot aizstāto tekstu. 
Tas neattiecas uz tīri tehniska rakstura grozījumiem, kurus izdara attiecīgie 
dienesti, gatavojot galīgo tekstu. Tie netiek iezīmēti.



RR\1018210LV.doc 3/56 PE522.975v02-00

LV

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS ............................4

PASKAIDROJUMS .................................................................................................................44

REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS ATZINUMS ....................................................45

KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS ................................................................................56



PE522.975v02-00 4/56 RR\1018210LV.doc

LV

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS

par priekšlikumu Padomes regulai par biorūpniecības kopuzņēmumu
(COM(2013)0496 – C7-0257/2013 – 2013/0241(NLE))

(Apspriešanās)

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Padomei (COM(2013)0496),

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 187. pantu un 188. panta pirmo daļu, 
ar kuriem saskaņā Padome apspriedās ar Parlamentu (C7-0257/2013),

– ņemot vērā Reglamenta 55. pantu,

– ņemot vērā Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komitejas ziņojumu un Reģionālās 
attīstības komitejas atzinumu (A7-0092/2014),

1. apstiprina grozīto Komisijas priekšlikumu;

2. aicina Komisiju attiecīgi grozīt savu priekšlikumu saskaņā ar Līguma par Eiropas 
Savienības darbību 293. panta 2. punktu;

3. aicina Padomi informēt Parlamentu, ja tā ir paredzējusi izmaiņas Parlamenta apstiprinātajā 
tekstā;

4. prasa Padomei vēlreiz apspriesties ar Parlamentu, ja tā ir paredzējusi būtiski grozīt 
Komisijas priekšlikumu;

5. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt Parlamenta nostāju Padomei un Komisijai.

Grozījums Nr. 1

Regulas priekšlikums
3. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3) Eiropas Parlamenta un Padomes 
2013. gada [datums] Regulas (ES) 
Nr. .../2013, ar ko izveido Pētniecības un 
inovācijas programmu “Apvārsnis 2020” 
(2014.–2020. gadam)20, mērķis ir radīt 
lielāku ietekmi uz pētniecību un inovāciju, 
apvienojot pamatprogrammu 
“Apvārsnis 2020” un privātā sektora 

(3) Eiropas Parlamenta un Padomes 
2013. gada [datums] Regulas (ES) 
Nr. .../2013, ar ko izveido Pētniecības un 
inovācijas programmu “Apvārsnis 2020” 
(2014.–2020. gadam)20, mērķis ir radīt 
lielāku ietekmi uz pētniecību un inovāciju, 
apvienojot pamatprogrammu 
“Apvārsnis 2020” un privātā sektora 



RR\1018210LV.doc 5/56 PE522.975v02-00

LV

līdzekļus publiskā un privātā sektora 
partnerībās, kas izveidotas tajās galvenajās 
jomās, kurās pētniecības un inovācijas 
pasākumi var palīdzēt īstenot Savienības 
plašākos mērķus konkurētspējas jomā un 
novērst sociālās problēmas. Savienība šajās 
partnerībās var iesaistīties, sniedzot 
finansiālu ieguldījumu kopuzņēmumos, kas 
izveidoti, pamatojoties uz Līguma 
187. pantu atbilstoši Lēmumam 
Nr. 1982/2006/EK.

līdzekļus publiskā un privātā sektora 
partnerībās, kas izveidotas tajās galvenajās 
jomās, kurās pētniecības un inovācijas 
pasākumi var palīdzēt īstenot Savienības 
plašākos mērķus konkurētspējas jomā, 
papildināt privātos ieguldījumus un 
novērst sociālās problēmas. Minēto 
partnerību pamatā vajadzētu būt 
ilgtermiņa saistībām, tostarp līdzsvarotam 
visu partneru ieguldījumam. Tām arī 
vajadzētu būt atbildībai par savu mērķu 
sasniegšanu, un to darbība būtu 
jāsaskaņo ar Savienības stratēģiskajiem 
mērķiem pētniecības, izstrādes un 
inovācijas jomā. Šādu partnerību 
pārvaldībai un darbībai vajadzētu būt 
atklātai, pārredzamai, efektīvai un 
lietderīgai, un būtu jādod iespēja tajās 
piedalīties plašam ieinteresētu personu 
lokam, kas darbojas savās specifiskajās 
jomās. Savienība šajās partnerībās var 
iesaistīties, sniedzot finansiālu ieguldījumu 
kopuzņēmumos, kas izveidoti, 
pamatojoties uz Līguma 187. pantu 
atbilstoši Lēmumam Nr. 1982/2006/EK.

__________________ __________________
20 OV... [H2020, FP]. 20 OV... [H2020, FP].

Pamatojums

Pievienotajā tekstā uzsvērti sarunās par programmu „Apvārsnis 2020” attiecībā uz KTI 
pieņemtie svarīgie principi un sagaidāmie rezultāti. Saskaņā ar pamatprogrammas 
40. apsvērumu.

Grozījums Nr. 2

Regulas priekšlikums
4. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4) Saskaņā ar Padomes 2013. gada 
[datums] Lēmumu (ES) Nr. .../2013, ar ko 
izveido Īpašo programmu programmas 
“Apvārsnis 2020” ieviešanai (2014.–
2020. gadam)21, atbalstu var sniegt 

(4) Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2013. gada [datums] Regulu 
(ES) Nr. .../2013, ar ko izveido 
programmu “Apvārsnis 2020”, un 
Padomes 2013. gada [datums] Lēmumu 



PE522.975v02-00 6/56 RR\1018210LV.doc

LV

kopuzņēmumiem, ko dibina 
pamatprogrammā “Apvārsnis 2020” 
saskaņā ar minētajā lēmumā izklāstītajiem 
noteikumiem.

(ES) Nr. .../2013, ar ko izveido Īpašo 
programmu programmas “Apvārsnis 2020” 
ieviešanai (2014.–2020. gadam)21, atbalstu 
var sniegt kopuzņēmumiem, ko dibina 
pamatprogrammā “Apvārsnis 2020” 
saskaņā ar minētajā regulā un lēmumā 
izklāstītajiem noteikumiem, jo īpaši 
pamatprogrammas 25. pantā 
izklāstītajiem noteikumiem.

__________________ __________________
21 OV... [H2020, SP]. 21 OV... [H2020, SP].

Pamatojums

Būtu jāietver atsauce ne tikai uz īpašo programmu, bet arī uz pamatprogrammu, jo ir svarīgi 
apliecināt atbilstību pamatprogrammas 25. pantam un tajā noteiktajiem principiem.

Grozījums Nr. 3

Regulas priekšlikums
7. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(7) BIC ir bezpeļņas organizācija, kas tika 
izveidota, lai pārstāvētu nozaru grupu, kura 
atbalsta biorūpniecības kopējo tehnoloģiju 
ierosmi. Kopuzņēmuma biedri pārstāv visu 
biovērtību ķēdi, un to veido lielās 
rūpniecības nozares, mazie un vidējie 
uzņēmumi (MVU), reģionālās kopas, 
Eiropas tirdzniecības asociācijas un 
Eiropas tehnoloģiju platformas. BIC 
mērķis ir nodrošināt un veicināt 
biorūpniecības tehnoloģisko un 
saimniecisko attīstību Eiropā. Dalībai 
kopuzņēmumā var pieteikties jebkura 
ieinteresētā persona biovērtību ķēdē. 
Biedriem piemēro atklātuma un 
pārredzamības vispārējos principus, 
veicinot plašu nozares pārstāvju 
iesaistīšanos.

(7) BIC ir bezpeļņas organizācija, kas tika 
izveidota, lai pārstāvētu nozaru grupu, kura 
atbalsta biorūpniecības kopējo tehnoloģiju 
ierosmi. Kopuzņēmuma biedri pārstāv visu 
biovērtību ķēdi, un to veido lielās 
rūpniecības nozares, mazie un vidējie 
uzņēmumi (MVU), reģionālās kopas, 
Eiropas tirdzniecības asociācijas un 
Eiropas tehnoloģiju platformas. BIC 
mērķis ir nodrošināt un veicināt 
biorūpniecības tehnoloģisko un 
saimniecisko attīstību Eiropā. Dalībai 
kopuzņēmumā var pieteikties jebkura 
ieinteresētā persona biovērtību ķēdē. 
Biedriem piemēro pamatprogrammā 
paredzētos atklātuma un pārredzamības 
vispārējos principus, veicinot pēc iespējas 
plašāku nozares pārstāvju un MVU 
iesaistīšanos.



RR\1018210LV.doc 7/56 PE522.975v02-00

LV

Pamatojums

Pievienotajā tekstā uzsvērti sarunās par programmu „Apvārsnis 2020” attiecībā uz KTI 
pieņemtie svarīgie principi un KTI sagaidāmie rezultāti, jo īpaši attiecībā uz 25. pantu, bet 
arī attiecībā uz 14. pantu par dalības paplašināšanu un 25. panta 3. daļu par MVU.

Grozījums Nr. 4

Regulas priekšlikums
10.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(10a) Daži no Savienības apjomīgākajiem 
biomasas resursiem ir atrodami tās 
mazapdzīvotākajos reģionos. Šā iemesla 
dēļ ir ārkārtīgi svarīgi, lai kopuzņēmuma 
darbs un piedāvātās iespējas aptvertu arī 
šos attālākos reģionus.

Grozījums Nr. 5

Regulas priekšlikums
11. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(11) Biorūpniecības kopējā tehnoloģiju 
ierosme mazinās dažādās tirgus kļūmes, 
kas kaitē privātam ieguldījumam 
pirmskonkurences posma pētniecības, 
demonstrējumu un ieviešanas darbībās 
biorūpniecības jomā Eiropā. Proti, šai 
ierosmei ir jānodrošina uzticamas biomasas 
piegādes pieejamība, ņemot vērā citus 
konkurējošus sociālos un vides 
pieprasījumus, un tai ir jāatbalsta moderno 
pārstrādes tehnoloģiju, lielapjoma 
demonstrējumu pasākumu un politikas 
instrumentu attīstība, tādējādi mazinot 
privāto pētniecības un inovāciju 
ieguldījumu risku ilgtspējīgu un 
konkurētspējīgu bioproduktu un 

(11) Biorūpniecības kopējā tehnoloģiju 
ierosme mazinās dažādās tirgus kļūmes, 
kas kaitē privātam ieguldījumam 
pirmskonkurences posma pētniecības, 
demonstrējumu un ieviešanas darbībās 
biorūpniecības jomā Eiropā. Proti, šai 
ierosmei ir jānodrošina uzticamas un 
ilgtspējīgi ražotas biomasas piegādes 
pastāvīga pieejamība, ņemot vērā citus 
konkurējošus sociālos un vides 
pieprasījumus, un tai ir jāatbalsta liela un 
maza apjoma moderno pārstrādes 
tehnoloģiju, liela apjoma demonstrējumu 
pasākumu (īpaši ņemot vērā individuālos 
lauksaimniecības uzņēmumus un 
lauksaimniecības platības) un politikas 



PE522.975v02-00 8/56 RR\1018210LV.doc

LV

biodegvielu izstrādē. instrumentu attīstība, tādējādi mazinot 
privāto pētniecības un inovāciju 
ieguldījumu risku ilgtspējīgu un 
konkurētspējīgu bioproduktu un 
biodegvielu izstrādē un ļaujot visām 
ieinteresētajām personām, tostarp no 
lauku reģioniem, gūt labumu no šādas 
iniciatīvas.

Pamatojums

Piekļuve zināšanām, pētījumu rezultātiem un jaunākajām tehnoloģijām ir īpaši svarīga, un 
lauksaimniekiem būtu jāspēj gūt labumu no tā, lai panāktu iespējami labākos rezultātus savā 
darbībā. Šā iemesla dēļ kopīgajai tehnoloģiju ierosmei vajadzētu nodrošināt to, lai tās 
pētniecības un pasākumu rezultāti jauno tehnoloģiju jomā sasniegtu arī pašus mazākos 
dalībniekus visos vērtību ķēdes posmos, šajā gadījumā arī lauksaimniekus.

Grozījums Nr. 6

Regulas priekšlikums
12. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(12) Kopējai tehnoloģiju ierosmei 
biorūpniecības jomā ir jāizpaužas kā 
publiskā un privātā sektora partnerībai, 
kuras mērķis ir palielināt ieguldījumu 
ilgtspējīgas biorūpniecības nozares 
attīstībai Eiropā. Tai ir jānodrošina vides 
un sociāli ekonomiskie ieguvumi Eiropas 
pilsoņiem, jāuzlabo Eiropas konkurētspēja 
un jāpalīdz izveidot tādu Eiropu, kas ir 
galvenā tirgus dalībniece moderno 
bioproduktu un biodegvielu pētniecības, 
demonstrējumu un ieviešanas jomā.

(12) Kopējai tehnoloģiju ierosmei 
biorūpniecības jomā ir jāizpaužas kā 
publiskā un privātā sektora partnerībai, 
kuras mērķis ir palielināt un paplašināt 
ieguldījumu ilgtspējīgas biorūpniecības 
nozares attīstībai Eiropā, jo biorūpniecība 
var sniegt būtisku ieguldījumu gudras, 
ilgtspējīgas un integrējošas izaugsmes 
mērķa sasniegšanā līdz 2020. gadam. Tai 
ir jānodrošina vides un sociāli ekonomiskie 
ieguvumi Eiropas pilsoņiem, jāuzlabo 
Eiropas konkurētspēja un jāpalīdz izveidot 
tādu Eiropu, kas ir galvenā tirgus 
dalībniece moderno bioproduktu un 
biodegvielu pētniecības, demonstrējumu un 
ieviešanas jomā.

Grozījums Nr. 7

Regulas priekšlikums



RR\1018210LV.doc 9/56 PE522.975v02-00

LV

13. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(13) Mērķis saistībā ar kopējo tehnoloģiju 
ierosmi biorūpniecības jomā ir ieviest tādu 
pētniecības un inovācijas pasākumu 
programmu Eiropā, kas novērtēs to 
atjaunojamu bioloģisko resursu 
pieejamību, kurus var izmantot 
biomateriālu ražošanai, un, pamatojoties uz 
to, atbalstīs ilgtspējīgu biovērtības ķēžu 
izveidi. Šie pasākumi jāveic, sadarbojoties 
visās biovērtību ķēdēs iesaistītajām 
ieinteresētajām personām, tostarp primārās 
ražošanas un pārstrādes nozarēm, 
patērētāju zīmoliem, MVU, pētniecības un 
tehnoloģiju centriem, kā arī augstskolām.

(13) Biorūpniecība ir bioekonomikas 
svarīgākā daļa, jo tā sekmē ekonomikas 
izaugsmi un jaunu darbvietu izveidi. 
Mērķis saistībā ar kopējo tehnoloģiju 
ierosmi biorūpniecības jomā ir ieviest tādu 
pētniecības un inovācijas pasākumu 
programmu Eiropā, kas novērtēs to 
atjaunojamu bioloģisko resursu 
pieejamību, kurus var izmantot 
biomateriālu ražošanai, un, pamatojoties uz 
to, atbalstīs ilgtspējīgu biovērtības ķēžu 
izveidi. Šie pasākumi jāveic, visās 
biovērtību ķēdēs iesaistītajām 
ieinteresētajām personām, tostarp primārās 
ražošanas un pārstrādes nozarēm, 
patērētāju zīmoliem, MVU, reģionālām 
inovāciju kopām, pētniecības un 
tehnoloģiju centriem, kā arī augstskolām 
īstenojot atklātu un pārredzamu 
sadarbību. Šajā sakarībā ir svarīgi attīstīt 
stratēģisku starpreģionālu sadarbību, 
pamatojoties uz pārdomātām 
specializācijas stratēģijām (RIS3), 
efektīvu koordināciju un saziņu, labākās 
prakses apmaiņu un reģionu aktīvu 
līdzdalību bioekonomikas plānošanā.

Grozījums Nr. 8

Regulas priekšlikums
16. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(16) Lai gūtu maksimālu ietekmi, BBI 
kopuzņēmumam ir jānodrošina cieša 
sinerģija ar citām Savienības programmām, 
piemēram, izglītības, vides, konkurētspējas 
un MVU jomā, kā arī jānodrošina sinerģija 
ar Kohēzijas politikas līdzekļiem un Lauku 
attīstības politiku, kas jo īpaši var palīdzēt 
stiprināt valstu un reģionu pētniecības un 

(16) Saskaņā ar pamatprogrammas 
vispārējiem principiem un lai gūtu 
maksimālu ietekmi, BBI kopuzņēmumam 
ir jānodrošina cieša sinerģija ar citām 
Savienības programmām, piemēram, 
izglītības, vides, konkurētspējas un MVU 
jomā, kā arī jānodrošina sinerģija ar 
Kohēzijas politikas līdzekļiem un Lauku 



PE522.975v02-00 10/56 RR\1018210LV.doc

LV

inovācijas spējas, ņemot vērā gudras 
specializācijas stratēģijas.

attīstības politiku, kas jo īpaši var palīdzēt 
stiprināt valstu un reģionu pētniecības un 
inovācijas spējas, ņemot vērā gudras 
specializācijas stratēģijas. Ir ārkārtīgi 
svarīgi uzlabot koordinēšanu, 
komunikāciju un papildināmību ar citām 
politikas jomām un fondiem, kā arī rast 
šķērsfinansēšanas iespējas. Turklāt ir 
tikpat svarīgi, lai informācija par 
kopuzņēmuma pasākumiem un iespējām 
sniegt atbalstu ilgtspējīgu biovērtību ķēžu 
izveidei tiktu sniegta attiecīgajām 
ieinteresētajām personām. Būtu arī 
jāizveido sinerģija starp biorūpniecības 
kopuzņēmumu un trijām Eiropas 
inovācijas partnerībām, t. i., ūdens, 
lauksaimniecības ražīguma un ilgtspējas 
un izejmateriālu partnerībām.

Grozījums Nr. 9

Regulas priekšlikums
16.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(16a) Augšupvērsta pieeja ir ārkārtīgi 
svarīga visu reģionu potenciāla 
īstenošanai. Kopīgai biorūpniecības 
tehnoloģiju ierosmei vajadzētu būt 
balstītai uz šādām pieejām un jo īpaši uz 
to, lai sniegtu atbalstu vietējām un 
reģionālām darbībām, vienlaikus 
pastāvīgi sazinoties ar vietējām un 
reģionālām iestādēm. To darot, ir iespēja 
palielināt sabiedrības izpratni par 
biorūpniecības nozīmi un milzīgajām 
priekšrocībām, ņemot vērā reģionos 
uzkrātās speciālās zināšanas un uzlabojot 
zinātnes, uzņēmumu un publisko iestāžu 
sadarbību saskaņā ar tā saucamo 
„trīskāršās spirāles” pieeju. Minētās 
pieejas mērķis ir izveidot atvērtu un 
ekspansīvu ekonomiku, veicināt 
pārrobežu ieguldījumu plūsmu un sekmēt 



RR\1018210LV.doc 11/56 PE522.975v02-00

LV

efektīvu sadarbību, kas balstīta uz 
kompetenču papildināmību un optimālu 
pētniecības infrastruktūras izmantošanu 
zinātnisko struktūru starpā, kā arī 
zinātnisko struktūru un uzņēmumu 
starpā. 

Pamatojums

Augšupvērsta pieeja palielina vietējā līmenī pieņemto lēmumu saskanību, uzlabo pārvaldības 
kvalitāti, veicina sociālā kapitāla stiprināšanu reģionos un mudina izmantot inovatīvus 
risinājumus. 

Palielinot sabiedrības informētību par bioekonomiku un veidojot uz bioloģisku pieeju balstītu 
sabiedrību, viens no vissvarīgākajiem faktoriem ir paātrināt pilnīgu pāreju uz rūpniecību, 
kuras pamatā ir atjaunojami bioloģiskie resursi Eiropā. 

Reģioni ir sabiedrībai vistuvāk un ir elements, kas tuvina pētniecības iestādes, uzņēmumus, 
vietējās un reģionālās pārvaldes iestādes un pilsonisko sabiedrību. Tālab tiem ir būtiska loma 
sabiedrības informētības palielināšanā, un tie būtu jāiekļauj regulas tekstā.

Grozījums Nr. 10

Regulas priekšlikums
16.b apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(16b) Ņemot vērā pamatprogrammas 
„Apvārsnis 2020” un struktūrfondu, kā 
arī attiecīgo valstu un reģionālo 
pētniecības un izstrādes finansēšanas 
programmu paredzamo sinerģiju, reģioni 
visā Eiropas Savienībā ir jāmudina aktīvi 
atbalstīt biorūpniecības kopuzņēmuma 
pasākumus, piemēram, finansiāli atbalstot 
attiecīgo pētniecības infrastruktūru, 
sagatavojot priekšlikumus, izmantojot 
attiecīgo dalībnieku pētniecības rezultātus 
vai sadarbības pasākumus, ar mērķi 
veicināt biorūpniecības kopuzņēmuma 
pasākumu reģionālo ietekmi, kā arī 
veicināt to potenciālu radīt darbvietas un 
izaugsmi reģionālā līmenī.



PE522.975v02-00 12/56 RR\1018210LV.doc

LV

Grozījums Nr. 11

Regulas priekšlikums
20. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(20) Lai īstenotu izvirzītos mērķus, BBI 
kopuzņēmuma finanšu atbalsts 
galvenokārt izpaužas kā dotācijas biedriem 
pēc tam, kad ir izsludināts atklāts un 
konkurētspējīgs aicinājums iesniegt 
priekšlikumus.

(20) Lai īstenotu izvirzītos mērķus un 
turklāt nodrošinātu, ka mazāki dalībnieki 
un finansētāji gūst labumu līdzīgā veidā, 
BBI kopuzņēmumam būtu jāsniedz ES 
ieguldījums attiecīgajās darbībās, 
izmantojot atklātas un pārredzamas 
procedūras, galvenokārt kā dotācijas 
biedriem pēc tam, kad ir izsludināts atklāts 
un pārredzams aicinājums iesniegt 
priekšlikumus.

Grozījums Nr. 12

Regulas priekšlikums
22. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(22) Privāto biedru iemaksas jāattiecina arī 
uz papildu pasākumiem, kas veicami 
privātajiem biedriem, kā norādīts papildu 
rīcības plānā; lai gūtu atbilstošu pārskatu 
par radīto ietekmi, šiem papildu 
pasākumiem ir jānorāda uz iemaksām 
biorūpniecības plašākā kopējā tehnoloģiju 
ierosmē.

(22) Privāto biedru iemaksas jāattiecina arī 
uz papildu pasākumiem, kas veicami 
privātajiem biedriem, kā norādīts papildu 
rīcības plānā un gada ziņojumā; lai gūtu 
atbilstošu pārskatu par radīto ietekmi, šiem 
papildu pasākumiem ir jānorāda uz 
iemaksām biorūpniecības plašākā kopējā 
tehnoloģiju ierosmē.

(sk. 4. panta 4. punkta grozījumu)

Grozījums Nr. 13

Regulas priekšlikums
23.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(23a) Šajā regulā paredzētā atkāpe no 
Eiropas Parlamenta un Padomes 



RR\1018210LV.doc 13/56 PE522.975v02-00

LV

2013. gada ... Regulas (ES) Nr. .../2013, 
ar ko nosaka pētniecības un inovācijas 
pamatprogrammas „Apvārsnis 2020” 
(2014.–2020. gads) dalības un rezultātu 
izplatīšanas noteikumus, šķiet pamatota 
konkrētajām darbības vajadzībām.

Pamatojums

Referents jau šobrīd vēlētos norādīt, ka paredzētā atkāpe šķiet pieņemama. Lai maksimāli 
līdzsvarotu privātā sektora ieguldījumus, BBI piešķir Savienības finansējumu darbībām 
biorūpniecības jomā, kas nav inovācijas darbības, tikai šādiem dalībniekiem: MVU, vidējās 
un augstākās izglītības iestādēm, bezpeļņas juridiskajām personām, tostarp tādām, kuru viens 
no galvenajiem mērķiem ir pētniecība vai tehnoloģiju attīstība, JRC un starptautiskām 
Eiropas interešu organizācijām.

Grozījums Nr. 14

Regulas priekšlikums
24. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(24) Savienības finansiālais ieguldījums 
BBI kopuzņēmumā ir jāpārvalda saskaņā ar 
pamatotiem finanšu pārvaldības principiem 
un atbilstoši attiecīgajiem noteikumiem par 
netiešu pārvaldību, kas izklāstīti Regulā 
(ES, Euratom) Nr. 966/2012 un Komisijas 
2012. gada 29. oktobra Deleģētajā regulā 
(ES) Nr. 1268/2012 par Regulas (ES, 
Euratom) Nr. 966/2012 piemērošanas 
noteikumiem27.

(24) Savienības finansiālais ieguldījums 
BBI kopuzņēmumā ir jāpārvalda saskaņā ar 
pamatotiem finanšu pārvaldības principiem 
un atbilstoši attiecīgajiem noteikumiem par 
netiešu pārvaldību, kas izklāstīti Regulas 
(ES, Euratom) Nr. 966/2012 60. panta 1.–
4. punktā un Komisijas 2012. gada 
29. oktobra Deleģētajā regulā (ES) 
Nr. 1268/201227.

__________________ __________________
27 OV L 362, 31.12.2012., 1. lpp. Komisijas 2012. gada 29. oktobra 

Deleģētā regula (ES) Nr. 1268/2012 par 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 
(ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu 
noteikumiem, ko piemēro Savienības 
vispārējam budžetam, piemērošanas 
noteikumiem (OV L 362, 31.12.2012, 1. 
lpp.).



PE522.975v02-00 14/56 RR\1018210LV.doc

LV

Grozījums Nr. 15

Regulas priekšlikums
26.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(26a) Neskarot 11. pantā minēto 
starpposma novērtējumu, saskaņā ar 
Regulas (ES) Nr. 1291/2013 32. pantu un 
kā daļa no pamatprogrammas 
„Apvārsnis 2020” starpposma 
novērtējuma būtu jāveic padziļināts 
novērtējums par kopīgajām tehnoloģiju 
ierosmēm kā īpašu pamatprogrammas 
„Apvārsnis 2020” finansēšanas 
instruments, šajā novērtējumā ietverot arī 
publiskā un privātā sektora partnerību 
atklātības, pārredzamības un lietderības 
analīzi saskaņā ar LESD 187. pantu.

Grozījums Nr. 16

Regulas priekšlikums
27. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(27) Komisijas iekšējam revidentam būtu 
jābūt tādām pašām pilnvarām attiecībā uz 
BBI kopuzņēmumu kā attiecībā uz 
Komisiju.

(27) Komisijas iekšējam revidentam būtu 
jābūt tādām pašām pilnvarām attiecībā uz 
BBI kopuzņēmumu kā attiecībā uz 
Komisiju. Atbilstoša kārtība būtu 
jāpiemēro Eiropas Parlamentam un 
Revīzijas palātai.

Grozījums Nr. 17

Regulas priekšlikums
28. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(28) Saskaņā ar Līguma 287. panta 
1. punktu Savienības izveidoto 

(28) Atkāpjoties no Regulas (ES, 
Euratom) Nr. 966/2012 60. panta 



RR\1018210LV.doc 15/56 PE522.975v02-00

LV

struktūrvienību, biroju vai aģentūru 
izveides akts var liegt Revīzijas palātai 
pārbaudīt šo struktūrvienību, biroju vai 
aģentūru ieņēmumu un izdevumu 
pārskatus. Saskaņā ar Regulas (ES, 
Euratom) Nr. 966/2012 60. panta 
5. punktu Regulas (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 209. pantā minēto 
struktūrvienību pārskatus pārbauda 
neatkarīga revīzijas struktūra, kas cita 
starpā sniedz atzinumu par pārskatā 
sniegtās informācijas ticamību, kā arī 
pamatā esošo darījumu likumīgumu un 
pareizību. BBI kopuzņēmuma pārskatus 
Revīziju palāta nepārbauda, lai novērstu 
divkāršu pārskatu pārbaudi.

7. punkta un 209. panta, apstiprinājums 
par BBI kopuzņēmuma budžeta izpildi 
būtu jāsniedz Eiropas Parlamentam, 
pamatojoties uz Padomes ieteikumu. Šā 
iemesla dēļ 60. panta 5. punktā paredzētās 
ziņošanas prasības nebūtu jāpiemēro 
Savienības ieguldījumam 
BBI kopuzņēmumā, bet pēc iespējas 
jāpielāgo prasībām, kas paredzētas 
Regulas (ES, Euratom) Nr. 966/2012 
208. pantā minētajām struktūrām. 
Finanšu pārskatu un pakārtoto darījumu 
likumības un pareizības revīzija būtu 
jāveic Revīzijas palātai.

Grozījums Nr. 18

Regulas priekšlikums
28.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(28a) BBI kopuzņēmumam būtu 
jādarbojas pārredzamā veidā, sniedzot 
visu attiecīgo pieejamo informāciju savām 
atbilstīgajām struktūrām un popularizējot 
savus pasākumus.

Grozījums Nr. 19

Regulas priekšlikums
30.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(30a) Lai sasniegtu pamatprogrammas 
„Apvārsnis 2020” vispārējo mērķi — 
vienkāršot un saskaņot pētniecības un 
inovācijas finansēšanas situāciju Eiropas 
līmenī, kopuzņēmumiem būtu jānovērš 
situācija, kad ir spēkā dažādi 
„Apvārsnis 2020” noteikumu kopumi.



PE522.975v02-00 16/56 RR\1018210LV.doc

LV

Grozījums Nr. 20

Regulas priekšlikums
30.b apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(30b) Lai palīdzētu novērst pētniecības un 
inovācijas atšķirīgo līmeni Eiropā, 
sadarbībā ar struktūrfondiem būtu 
jānodrošina papildināmība un cieša 
sinerģija. Ja iespējams, būtu jāveicina 
abu instrumentu sadarbspēja. Būtu 
jāsekmē kumulatīvs vai kombinēts 
finansējums. Šajā sakarībā pasākumu 
mērķim vajadzētu būt Eiropas talantu 
kopuma potenciāla pilnīgai izmantošanai, 
tādējādi optimizējot pētniecības un 
inovāciju ekonomisko un sociālo ietekmi, 
un tie būtu jāīsteno atsevišķi, vienlaikus 
papildinot Kohēzijas politikas fondu 
īstenotos politikas virzienus un darbības.

Grozījums Nr. 21

Regulas priekšlikums
30.c apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(30c) Ņemot vērā to, cik fundamentālie 
pētījumi ir nozīmīgi jaunu avangardisku 
ideju radīšanā, kuras veicina turpmāku 
inovāciju, būtu jāizsludina aicinājumi 
iesniegt priekšlikumus pētniecības un 
izstrādes sadarbības projektiem 
biotehnoloģiju pētniecības jomā saskaņā 
ar pamatprogrammu „Apvārsnis 2020” 
paralēli un papildus biorūpniecības 
kopuzņēmuma pasākumiem, jo īpaši 
pasākumiem attiecībā uz pētniecību 1.–
4. tehnoloģiskās gatavības līmenī.



RR\1018210LV.doc 17/56 PE522.975v02-00

LV

Pamatojums

Saskaņā ar regulu par pamatprogrammu „Apvārsnis 2020” pētniecības un izstrādes 
pasākumi, kas ietverti kopējā tehnoloģiju ierosmē, būtu jāiekļauj arī „Apvārsnis 2020” darba 
programmu kvalificētajos aicinājumos iesniegt projektu pieteikumus. BBI gadījumā 
sadarbības pētniecība būtu jāveic paralēli ar BBI pasākumiem zemākos tehnoloģiskās 
gatavības līmeņos, lai panāktu plašāku universitāšu un MVU iesaisti ES finansētā 
biotehnoloģiju pētniecībā, tādējādi nodrošinot līdzsvaru starp zemāka un augstāka līmeņa 
tehnoloģisko gatavību, izveidojot konkurētspējīgu pētniecības vidi un veicinot turpmākas 
inovācijas.

Grozījums Nr. 22

Regulas priekšlikums
30.d apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(30d) Pienācīgi ņemot vērā paredzētās 
sinerģijas starp pamatprogrammu 
“Apvārsnis 2020” un struktūrfondiem, kā 
arī attiecīgajām valstu un reģionālajām 
pētniecības un izstrādes finansēšanas 
programmām, reģioni visā Eiropas 
Savienībā ir jāmudina aktīvi atbalstīt 
biorūpniecības kopuzņēmuma 
pasākumus, piemēram, sniedzot 
finansiālu atbalstu attiecīgai pētniecības 
infrastruktūrai, sagatavojot 
priekšlikumus, izmantojot pētniecības 
rezultātus vai attiecīgo dalībnieku 
sadarbības pasākumus, ar mērķi veicināt 
biorūpniecības kopuzņēmuma pasākumu 
reģionālo ietekmi un to potenciālu radīt 
darbvietas un izaugsmi reģionos.

Pamatojums

Eiropas Parlaments veiksmīgi panāca jauna panta iekļaušanu regulā par pamatprogrammu 
„Apvārsnis 2020”, kurā skaidri pieprasīta labāka sinerģija starp pamatprogrammu un 
struktūrfondiem. Šajā sakarībā kopīgajām tehnoloģiju ierosmēm nevajadzētu būt izņēmumam. 
Reģioni būtu jāmudina atbalstīt šo ierosmju pasākumus, jo īpaši ņemot vērā to lielo 
potenciālu reģionālo kopu nostiprināšanā.



PE522.975v02-00 18/56 RR\1018210LV.doc

LV

Grozījums Nr. 23

Regulas priekšlikums
30.e apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(30e) Būtu jāveic pasākumi, ar ko veicina 
MVU, universitāšu un pētniecības centru 
līdzdalību. Šajā sakarībā būtu jānosaka 
un jānovērš šķēršļi, ar kuriem saskaras 
programmas jaunie dalībnieki.

Grozījums Nr. 24

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. punkts

Normatīvās rezolūcijas projekts Grozījums

1. Lai īstenotu biorūpniecības jomā sākto 
kopējo tehnoloģiju ierosmi, uz laikposmu 
no 2014. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 
31. decembrim tiek dibināts kopuzņēmums 
Līguma 187. panta izpratnē (turpmāk 
tekstā — “BBI kopuzņēmums”).

1. Lai īstenotu biorūpniecības jomā sākto 
kopējo tehnoloģiju ierosmi, uz laikposmu 
no 2014. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 
31. decembrim tiek dibināts kopuzņēmums 
LESD 187. panta izpratnē (turpmāk tekstā 
— “BBI kopuzņēmums”). Lai ņemtu vērā 
pētniecības un inovācijas 
pamatprogrammas „Apvārsnis 2020” 
darbības ilgumu (2014.–2020. gads), visus 
aicinājumus iesniegt priekšlikumus 
izsludina līdz 2020. gada 31. decembrim.

Grozījums Nr. 25

Regulas priekšlikums
2. pants – a punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(a) sekmēt tās Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2013. gada [datums] Regulas 
(ES) Nr. .../2013 īstenošanu, ar ko izveido 
pamatprogrammu “Apvārsnis 2020”, jo 
īpaši Padomes 2013. gada [datums] 
Lēmuma Nr. .../2013/ES tās daļas 

(a) palīdzēt īstenot Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2013. gada [datums] Regulu (ES) 
Nr. .../2013 , ar ko izveido 
pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” un jo 
īpaši pievērst uzmanību pētniecības un 
inovācijas prioritātēm, kas noteiktas 



RR\1018210LV.doc 19/56 PE522.975v02-00

LV

īstenošanu, ar ko izveido programmas 
“Apvārsnis 2020” Īpašo programmu;

II daļas 1. iedaļā un III daļas 2. iedaļā 
Padomes 2013. gada [datums] Lēmumā 
Nr. .../2013/ES, ar ko izveido programmas 
“Apvārsnis 2020” īpašo programmu;

Pamatojums

Teksts papildināts, lai skaidrāk norādītu, ka KTI jāievēro pētniecības un inovācijas mērķi, kas 
noteikti programmā „Apvārsnis 2020”.

Grozījums Nr. 26

Regulas priekšlikums
2. pants – b punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(b) sekmēt biorūpniecības kopējās 
tehnoloģiju ierosmes mērķu sasniegšanu 
attiecībā uz resursu ziņā efektīvāku un 
ilgtspējīgāku ekonomiku ar zemu oglekļa 
dioksīda emisiju līmeni un lielāku 
ekonomikas izaugsmi un nodarbinātību, jo 
īpaši lauku rajonos, izveidojot ilgtspējīgu 
un konkurētspējīgu biorūpniecību Eiropā, 
kā pamatā ir modernas biorafinēšanas 
iekārtas, kuras ilgtspējīgi iegūst biomasu, 
jo īpaši:

(b) sekmēt biorūpniecības kopējās 
tehnoloģiju ierosmes mērķu sasniegšanu 
attiecībā uz resursu ziņā efektīvāku un 
ilgtspējīgāku ekonomiku ar zemu oglekļa 
dioksīda emisiju līmeni un straujāku 
ekonomikas izaugsmi un nodarbinātību, jo 
īpaši lauku rajonos un rajonos ar 
apjomīgiem biomasas resursiem un 
bioproduktu attīstības potenciālu, 
izveidojot ilgtspējīgu un konkurētspējīgu 
biorūpniecību Eiropā, kā pamatā ir 
modernas biorafinēšanas iekārtas, kuras 
ilgtspējīgi iegūst biomasu, jo īpaši:

Grozījums Nr. 27

Regulas priekšlikums
2. pants – ba punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(ba) veicināt mazo un vidējo uzņēmumu 
(MVU) iesaistīšanu tā pasākumos 
saskaņā ar pamatprogrammas 
„Apvārsnis 2020” mērķiem;



PE522.975v02-00 20/56 RR\1018210LV.doc

LV

Grozījums Nr. 28

Regulas priekšlikums
2. pants – c punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(c) demonstrēt tehnoloģijas, kas no Eiropā 
iegūtas biomasas dod iespēju ražot jaunus 
ķīmisko vielu veidošanas elementus, 
jaunus materiālus un jaunus patēriņa 
produktus, ar ko aizstāj nepieciešamību pēc 
fosilā devuma;

(c) Demonstrēt un sekmēt liela un maza 
apjoma tehnoloģiskos risinājumus, kas no 
Eiropā ilgtspējīgi iegūtas biomasas dod 
iespēju ražot jaunus ķīmisko vielu 
veidošanas elementus, jaunus materiālus un 
jaunus patēriņa produktus, ar ko aizstāj 
nepieciešamību pēc fosilā devuma; turklāt 
atbalstīt inovācijas un tiekties pēc jauniem 
izaugsmes avotiem, kas ļauj pilnībā 
izmantot intelektuālo kapitālu; 

Pamatojums

Labāka un efektīvāka inovatīvo tehnoloģiju veicināšana paātrinās to izmantošanu visos 
biorūpniecības vērtību ķēdes posmos. 

Pilnībā izmantojot intelektuālo kapitālu (uzņēmumu cilvēkresursus, ekspertus, zinātniekus), 
tiks paātrināta biorūpniecības kopuzņēmuma attīstība un visa veida pasākumi bioekonomikas 
izaugsmei, tostarp stiprināta Eiropas konkurētspēja pasaules mērogā. 

Grozījums Nr. 29

Regulas priekšlikums
2. pants – d punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(d) izstrādāt uzņēmējdarbības modeļus, kas 
ekonomikas tirgus dalībniekus integrē visā 
vērtību ķēdē no biomasas piegādes līdz 
biorafinēšanas iekārtām un līdz 
patērētājiem, kuri izmanto biomateriālus, 
ķīmiskās vielas un degvielu, tostarp 
veidojot jaunus pārnozaru 
starpsavienojumus un atbalstot pārnozaru 

(d) izstrādāt uzņēmējdarbības modeļus, kas 
ekonomikas tirgus dalībniekus integrē visā 
vērtību ķēdē no biomasas piegādes līdz 
biorafinēšanas iekārtām un līdz 
patērētājiem, kuri izmanto biomateriālus, 
ķīmiskās vielas un degvielu, tostarp 
veidojot jaunus pārnozaru 
starpsavienojumus, atbalstot pārnozaru 
kopas un attīstot reģionālu un starpvalstu 



RR\1018210LV.doc 21/56 PE522.975v02-00

LV

kopas; kā arī sadarbību; kā arī

Grozījums Nr. 30

Regulas priekšlikums
2. pants – e punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(e) izveidot pamata biorafinēšanas 
rūpnīcas, kurās izmanto tehnoloģijas un 
uzņēmējdarbības modeļus, kas paredzēti 
biomateriāliem, ķīmiskām vielām un 
degvielai un kas apliecina tādus 
uzlabojumus izmaksu un veikuma ziņā, 
kuri spēj konkurēt ar fosilām alternatīvām.

(e) izveidot pamata biorafinēšanas 
rūpnīcas, kurās izmanto ilgtspējīgas 
tehnoloģijas un ilgtspējīgus 
uzņēmējdarbības modeļus, kas paredzēti 
biomateriāliem, ķīmiskām vielām un 
degvielai un kas apliecina tādus 
uzlabojumus izmaksu un veikuma ziņā, 
kuri spēj konkurēt ar fosilām alternatīvām.

Grozījums Nr. 31

Regulas priekšlikums
2. pants – ea punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(ea) nodrošināt, lai ar bioekonomiku 
saistīto inovatīvo tehnoloģiju pētījumu 
rezultāti tiktu nodoti visiem, tostarp 
individuālajiem lauksaimniekiem, un lai 
visi varētu tos maksimāli izmantot; 

Pamatojums

Ņemot vērā pašreizējos strukturālos apstākļus lauksaimniecībā un ar to saistītajās nozarēs un 
pārmērīgi ierobežotos pašu resursus, uzņēmumiem ne vienmēr ir informācija par piekļuvi 
inovatīvām tehnoloģijām. Citas problēmas ir saistītas ar zinātnes atziņu straujo piemērošanu.

Grozījums Nr. 32

Regulas priekšlikums
2.a pants (jauns)



PE522.975v02-00 22/56 RR\1018210LV.doc

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2.a pants
Darbības joma

1. Lai īstenotu 2. pantā noteiktos mērķus, 
no biorūpniecības pētniecības 
programmas varētu finansēt pētniecības 
un izstrādes pasākumus 2.–
6. tehnoloģiskās gatavības līmenī.
2. Ja biorūpniecības pētniecības 
programmā ir paredzēti inovācijas 
pasākumi 7.–8. tehnoloģiskās gatavības 
līmenī, tad finansējuma likmes netiešajām 
darbībām samazina saskaņā ar 
programmā „Apvārsnis 2020” paredzēto 
dalības noteikumu [22. pantu].

Pamatojums

Šis pants ir paredzēts, lai precizētu biorūpniecības kopuzņēmuma darbības jomu, jo īpaši 
attiecībā uz tiem tehnoloģiskās gatavības līmeņiem, kas ietverti tā pētniecības programmā. 
Dalības noteikumi arī aicina vairāk ņemt vērā tehnoloģiskās gatavības līmeņu koncepciju 
nolūkā paredzēt finansējuma apjomu, un tas ir ņemts vērā arī šajā pantā attiecībā uz 
finansējuma likmēm, ko izmanto netiešajās darbībās.

Grozījums Nr. 33

Regulas priekšlikums
3. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Maksimālais Savienības ieguldījums, 
tostarp EBTA apropriācijas, BBI 
kopuzņēmumam administratīvo un 
darbības izmaksu segšanai ir EUR 
1000 miljoni. Ieguldījumu izmaksā no 
Savienības vispārējā budžeta apropriācijas, 
kas piešķirta programmas 
“Apvārsnis 2020” Īpašajai programmai, 
ar kuru ievieš pamatprogrammu 
“Apvārsnis 2020” saskaņā ar Regulas (ES, 
Euratom) Nr. 966/2012 attiecīgajiem 
58. panta 1. punkta c) apakšpunkta 

1. Maksimālais Savienības ieguldījums, 
tostarp Eiropas Brīvās tirdzniecības 
asociācijas (EBTA) dalībvalstu iemaksas, 
BBI kopuzņēmumam administratīvo un 
darbības izmaksu segšanai ir EUR 950 
miljoni. Ieguldījumu izmaksā no 
Savienības vispārējā budžeta apropriācijas, 
kas piešķirta pamatprogrammai 
“Apvārsnis 2020”, un jo īpaši no 
apropriācijām, kas piešķirtas īpašajiem 
mērķiem “Vadošā loma pamattehnoloģiju 
un rūpniecisko tehnoloģiju jomā” un 



RR\1018210LV.doc 23/56 PE522.975v02-00

LV

iv) punktā, 60. pantā un 61. pantā 
minētajiem noteikumiem par 
struktūrvienībām, kuras norādītas iepriekš 
minētās regulas 209. pantā.

“Pārtikas nodrošinājums, ilgtspējīga 
lauksaimniecība un mežsaimniecība, 
jūras un jūrlietu, kā arī iekšzemes ūdeņu 
pētniecība, un bioekonomika”, saskaņā ar 
Regulas (ES, Euratom) Nr. 966/2012 
attiecīgajiem 58. panta 1. punkta 
c) apakšpunkta iv) punktā, 60. panta 1.–
4. punktā un 61. pantā minētajiem 
noteikumiem par struktūrvienībām, kuras 
norādītas iepriekš minētās regulas 
209. pantā.

Grozījums Nr. 34

Regulas priekšlikums
3. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Deleģēšanas nolīgumā, kas minēts šā 
panta 2. punktā, nosaka Regulas (ES, 
Euratom) Nr. 966/2012 58. panta 
3. punktā, kā arī 60. un 61. pantā un 
Komisijas Deleģētās regulas (ES) 
Nr. 1268/2012 40. pantā minētos 
elementus, kā arī cita starpā turpmāk 
minēto:

3. Deleģēšanas nolīgums, kas minēts šā 
panta 2. punktā, attiecas uz elementiem, 
kas noteikti Regulas (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 58. panta 3. punktā, 
60. panta 1.‒4. punktā un 61. pantā un 
Komisijas Deleģētās regulas (ES) 
Nr. 1268/2012 40. pantā, kā arī cita starpā 
turpmāk minēto:

Grozījums Nr. 35

Regulas priekšlikums
3. pants – 3. punkts – d apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(d) pasākumus saistībā ar tās informācijas 
sniegšanu, kas nepieciešama, lai 
nodrošinātu, ka Komisija spēj izpildīt 
savus izplatīšanas un ziņošanas 
pienākumus;

(d) kārtību attiecībā uz tās informācijas 
sniegšanu, kas nepieciešama, lai 
nodrošinātu, ka Komisija spēj izpildīt 
savus izplatīšanas un ziņošanas 
pienākumus, tostarp attiecībā uz pilnīgu 
informāciju par visiem priekšlikumiem un 
dotāciju nolīgumiem, kā arī to 
partneriem, ko savlaicīgi publicē 



PE522.975v02-00 24/56 RR\1018210LV.doc

LV

„Apvārsnis 2020” dalībnieku portālā;

Grozījums Nr. 36

Regulas priekšlikums
4. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. BBI kopuzņēmuma biedri, izņemot 
Savienība, katru gadu līdz 31. janvārim 
informē BBI kopuzņēmuma valdi par 
2. punktā minēto iepriekšējā finanšu gadā 
veikto iemaksu apmēru.

3. BBI kopuzņēmuma biedri, izņemot 
Savienību, katru gadu līdz 31. janvārim 
informē BBI kopuzņēmuma valdi par 
2. punktā minēto iepriekšējā finanšu gadā 
veikto iemaksu apmēru. Savlaicīgi informē 
arī valstu pārstāvju grupu.

Grozījums Nr. 37

Regulas priekšlikums
4. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Lai izvērtētu 2. punkta b) apakšpunktā, 
kā arī pielikumā iekļauto Statūtu 12. panta 
3. punkta c) apakšpunktā minēto iemaksu 
apmēru, izmaksas nosaka atbilstoši 
attiecīgo struktūrvienību parastajai izmaksu 
aprēķināšanas praksei un piemērojamiem 
tās valsts grāmatvedības standartiem, kurā 
struktūrvienība ir dibināta, kā arī 
piemērojamiem starptautiskajiem 
grāmatvedības standartiem / 
starptautiskajiem finanšu pārskatu 
standartiem. Izmaksas apstiprina 
neatkarīga ārēja revīzija, ko norīkojusi 
attiecīgā struktūrvienība. BBI 
kopuzņēmums pārbauda iemaksu 
izvērtējumu. Neskaidrību gadījumā BBI 
kopuzņēmums veic izvērtējuma revīziju.

4. Lai izvērtētu 2. punkta b) apakšpunktā, 
kā arī pielikumā iekļauto Statūtu 12. panta 
3. punkta c) apakšpunktā minēto iemaksu 
apmēru, izmaksas nosaka atbilstoši 
attiecīgo struktūrvienību parastajai izmaksu 
aprēķināšanas praksei un piemērojamiem 
tās valsts grāmatvedības standartiem, kurā 
struktūrvienība ir dibināta, kā arī 
piemērojamiem starptautiskajiem 
grāmatvedības standartiem / 
starptautiskajiem finanšu pārskatu 
standartiem. Statūtu 12. panta 3. punkta 
c) apakšpunktā minēto iemaksu apmēru 
apstiprina neatkarīga ārēja revīzija, ko 
norīkojusi attiecīgā struktūrvienība. BBI 
kopuzņēmums pārbauda iemaksu 
izvērtējumu. Neskaidrību gadījumā BBI 
kopuzņēmums veic izvērtējuma revīziju. 
Attiecīgā struktūrvienība sagatavo gada 
ziņojumu par veiktajiem papildu 
pasākumiem. Šādu informāciju dara 



RR\1018210LV.doc 25/56 PE522.975v02-00

LV

pieejamu sabiedrībai.

Pamatojums

Tā kā papildu pasākumi, kas jāveic privātajiem biedriem, palīdz nodrošināt KTI sviras efektu, 
tās nebūtu jāiekļauj revīzijas darbības jomā. Papildu pasākumi būtu attiecīgi jāplāno un 
jāveic, skaidri jānosaka kā ieguldījums natūrā, un par tām ik gadu būtu jāziņo. Tomēr 
Savienība nepiešķir šiem pasākumiem paredzētu līdzfinansējumu, tāpēc tie būtu jāatbrīvo no 
kontroles, izņemot kontroli ar kopuzņēmuma starpniecību.

Grozījums Nr. 38

Regulas priekšlikums
5. pants

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

BBI kopuzņēmums pieņem īpašus finanšu 
noteikumus saskaņā ar Regulas (ES, 
Euratom) Nr. 966/2012 209. pantu un 
Regulas (ES) Nr. ... [Deleģētā regula par 
PPP finanšu regulas modeli].

Neskarot 12. pantu, BBI kopuzņēmums 
pieņem īpašus finanšu noteikumus saskaņā 
ar Regulas (ES, Euratom) Nr. 966/2012 
209. pantu un Regulas (ES) Nr. ... 
[Deleģētā regula par PPP finanšu regulas 
modeli].

Grozījums Nr. 39

Regulas priekšlikums
9. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Attiecībā uz ārpuslīgumisku atbildību 
saskaņā ar dalībvalstu tiesību aktu 
vispārējiem principiem BBI kopuzņēmums 
atlīdzina visus zaudējumus, ko radījis tā 
personāls, pildot savus pienākumus.

2. Attiecībā uz ārpuslīgumisku atbildību 
saskaņā ar dalībvalstu tiesību aktu 
vispārējiem principiem BBI kopuzņēmums 
atlīdzina visus zaudējumus, ko radījis tā 
personāls un valdes locekļi, pildot savus 
pienākumus.

Grozījums Nr. 40

Regulas priekšlikums
11. pants – 1. punkts



PE522.975v02-00 26/56 RR\1018210LV.doc

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Komisija veic BBI kopuzņēmuma 
starpposma novērtējumu līdz 2017. gada 
31. decembrim. Līdz 2018. gada 
30. jūnijam Komisija novērtējuma 
secinājumus un savus atzinumus dara 
zināmus Eiropas Parlamentam un Padomei.

1. Komisija organizē neatkarīgu BBI 
kopuzņēmuma starpposma novērtējumu 
līdz 2017. gada 30. jūnijam. Līdz 
2017. gada 31. decembrim Komisija 
novērtējuma secinājumus un savus 
atzinumus dara zināmus Eiropas 
Parlamentam un Padomei. 

Biorūpniecības kopuzņēmuma neatkarīgā 
starpposma novērtējuma rezultātus ņem 
vērā pamatprogrammas „Apvārsnis 2020” 
starpposma novērtējumā.
Saskaņā ar Regulas Nr. 1291/2013 
32. pantu un kā daļu no 
pamatprogrammas „Apvārsnis 2020” 
starpposma novērtējuma attiecībā uz 
kopīgajām tehnoloģiju ierosmēm, kas ir 
pamatprogrammas „Apvārsnis 2020” 
finansēšanas instruments, veic 
padziļinātu novērtējumu, kurā cita starpā 
ietver publiskā un privātā sektora 
partnerību atvērtības, pārredzamības un 
efektivitātes analīzi, pamatojoties uz 
LESD 187. pantu.
Lai reaģētu uz neparedzētām situācijām 
vai izmaiņām un vajadzībām, Komisija 
pēc pamatprogrammas „Apvārsnis 2020” 
starpposma novērtējuma, kas minēts 
Regulas (ES) Nr. 1291/2013 32. panta 
3. punktā, ikgadējā budžeta procedūrā var 
pārskatīt biorūpniecības kopuzņēmuma 
budžetu.

Grozījums Nr. 41

Regulas priekšlikums
12. pants 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Atbrīvojums no atbildības par budžeta 
izpildi saistībā ar Savienības ieguldījumu 
BBI kopuzņēmumā ir daļa no 

Apstiprinājumu par BBI kopuzņēmuma 
budžeta izpildi sniedz Eiropas Parlaments 
pēc Padomes ieteikuma, ievērojot BBI 



RR\1018210LV.doc 27/56 PE522.975v02-00

LV

atbrīvojuma, ko Eiropas Parlaments pēc 
Padomes ieteikuma ir piešķīris Komisijai 
saskaņā ar Līguma 319. pantu.

kopuzņēmuma finanšu noteikumos 
paredzēto procedūru.

2. BBI kopuzņēmums pilnīgi sadarbojas 
ar iestādēm, kas piedalās budžeta izpildes 
apstiprināšanas procedūrā, un attiecīgā 
gadījumā nodrošina nepieciešamo 
papildinformāciju. Šajā saistībā 
kopuzņēmumu var lūgt piedalīties 
sanāksmēs ar attiecīgajām iestādēm vai 
struktūrām, kā arī lūgt palīdzēt Komisijas 
deleģētajam pilnvarotajam darbiniekam.

Grozījums Nr. 42

Regulas priekšlikums
14. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Neskarot pielikumā iekļauto Statūtu 
16. punkta 4. apakšpunkta prasības, BBI 
kopuzņēmums piešķir Komisijas 
darbiniekiem un citām Komisijas 
pilnvarotām personām, kā arī Revīzijas 
palātai piekļuvi uzņēmuma teritorijai, 
telpām un visai revīzijas veikšanai 
nepieciešamajai informācijai, tostarp 
elektroniskā formātā.

1. BBI kopuzņēmums piešķir Komisijas 
darbiniekiem un citām Komisijas 
pilnvarotām personām, kā arī Revīzijas 
palātai piekļuvi uzņēmuma teritorijai, 
telpām un visai revīzijas veikšanai 
nepieciešamajai informācijai, tostarp 
elektroniskā formātā.

Grozījums Nr. 43

Regulas priekšlikums
14. pants – 5.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Kopuzņēmuma darbinieki, izpilddirektors 
un valdes locekļi nekavējoties ziņo OLAF 
par krāpšanu, ja tie par šādu krāpšanu ir 
uzzinājuši, pildot savus dienesta 
pienākumus, nodrošinot, ka par šādu 
informācijas atklāšanu viņus nevar sodīt. 



PE522.975v02-00 28/56 RR\1018210LV.doc

LV

Pamatojums

Cīņai pret krāpšanu ir jābūt ES prioritātei. Šajā nolūkā minētā ziņošanas kārtība, kas jau 
darbojas vismaz vienā dalībvalstī, ir ļoti lietderīgs līdzeklis.

Grozījums Nr. 44

Regulas priekšlikums
17. pants – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Pasākumiem, ko finansē BBI 
kopuzņēmums, piemēro Regulu (ES) Nr. ... 
[Noteikumi par dalību un informācijas 
izplatīšanu programmā Apvārsnis 2020]. 
Saskaņā ar iepriekš minēto regulu BBI 
kopuzņēmumu uzskata par finansēšanas 
iestādi, un tas nodrošina finanšu palīdzību 
netiešiem pasākumiem, kā minēts 
pielikumā iekļauto Statūtu 1. punktā.

Netiešajām darbībām, ko finansē BBI 
kopuzņēmums, piemēro Regulu (ES) Nr. ... 
[Noteikumi par dalību un informācijas 
izplatīšanu, kas piemērojami programmai 
„Apvārsnis 2020”] un Komisijas 
lēmumus, kas attiecas uz tās īstenošanu. 
Saskaņā ar iepriekš minēto regulu BBI 
kopuzņēmumu uzskata par finansēšanas 
iestādi, un tas nodrošina finanšu palīdzību 
netiešām darbībām, kā minēts pielikumā 
iekļauto Statūtu 1. punktā.

Grozījums Nr. 45

Regulas priekšlikums
17. pants – 1.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Lai ņemtu vērā biorūpniecības 
kopuzņēmuma specifiskās darbības 
vajadzības, BBI kopuzņēmuma darba 
plānos ir pieļaujamas atkāpes no 
pamatprogrammā „Apvārsnis 2020” 
paredzētajiem dalības noteikumiem, lai 
atvieglotu un sekmētu konkrēta veida 
dalībnieku iesaistīšanos, proti, ierobežojot 
finansējuma piešķiršanu MVU, 
augstskolām, bezpeļņas pētniecības 
organizācijām, kopīgajiem pētniecības 
centriem un Eiropas interešu 
organizācijām.



RR\1018210LV.doc 29/56 PE522.975v02-00

LV

Grozījums Nr. 46

Regulas priekšlikums
17. pants – 1.b daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Saskaņā ar pārredzamības un 
nediskriminācijas principiem, kas 
izklāstīti Regulas (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 60. panta 1. punktā un 
128. panta 1. punktā un šīs regulas 
16. pantā, BBI kopuzņēmuma organizētos 
aicinājumus iesniegt priekšlikumus 
publicē programmas „Apvārsnis 2020” 
dalībnieku portālā.

Pamatojums

Pamatprogrammas „Apvārsnis 2020” trīspusējo sarunu laikā iestādes vienojās veicināt 
lielāku saskaņotību attiecībā uz visām pamatprogrammas „Apvārsnis 2020” ietvaros 
finansēto aicinājumu iespējām. Šajā sakarībā Komisija apsolīja sekmēt to, lai 
„Apvārsnis 2020” dalībnieku portālā tiktu publicēti kopīgo tehnoloģiju ierosmju organizētie 
aicinājumi iesniegt priekšlikumus. Visas puses piekrita šādam risinājumam. Šā grozījuma 
mērķis ir Komisijas apņemšanos pārvērst par juridisku prasību, lai pieteikuma iesniedzējiem 
nodrošinātu vienkāršu un pieejamu informāciju.

Grozījums Nr. 47

Regulas priekšlikums
18.a pants (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

18.a pants
Komisija nodrošina pastāvīgu 
koordināciju starp pamatprogrammas 
„Apvārsnis 2020” pasākumiem un BBI 
kopuzņēmuma pasākumiem, regulāri 
identificējot savstarpējas papildināmības 
un sinerģijas iespējas un īstenojot 
oficiālas koordinācijas procesu, lai 
precizētu pētniecības prioritātes, uz kurām 



PE522.975v02-00 30/56 RR\1018210LV.doc

LV

saskaņā ar pamatprogrammu attiecas 
sadarbības pētniecība, un BBI 
kopuzņēmuma pasākumus.

Grozījums Nr. 48

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 1. daļa – c punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(c) sāk un izveido ciešu un ilgtermiņa 
sadarbību ar Savienību, nozari un citām 
ieinteresētajām personām;

(c) sāk un izveido ciešu un ilgtermiņa 
sadarbību ar Savienību, nozari, 
akadēmiskajām aprindām, pētniecības 
organizācijām un citām ieinteresētajām 
personām, vienlaikus nodrošinot iespējami 
plašāku līdzdalību gan ģeogrāfiskā, gan 
dalībnieku skaita ziņā;

Grozījums Nr. 49

Regulas priekšlikums
Pielikums – 1. daļa – h punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(h) īsteno informēšanas, saziņas, 
izmantošanas un izplatīšanas pasākumus, 
piemērojot mutatis mutandis noteikumus, 
kas minēti Regulas (ES) Nr. .../2013 
[Pamatprogramma “Apvārsnis 2020”] 
22. pantā;

(h) īsteno informēšanas, saziņas, 
veicināšanas, izmantošanas un izplatīšanas 
pasākumus, piemērojot mutatis mutandis 
noteikumus, kas minēti Regulas (ES) 
Nr. .../2013 [Pamatprogramma 
“Apvārsnis 2020”] 22. pantā;

Pamatojums

Labāka un efektīvāka inovatīvo tehnoloģiju veicināšana paātrinās to izmantošanu visos 
biorūpniecības vērtību ķēdes posmos.

Grozījums Nr. 50

Regulas priekšlikums



RR\1018210LV.doc 31/56 PE522.975v02-00

LV

1. pielikums – 2. daļa – 1. punkts – b apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(b) pēc šo statūtu pieņemšanas un 
nodrošinot apstiprinājuma vēstuli — 
biorūpniecības konsorcijs Aisbl (turpmāk 
tekstā — “BIC”) —, kas ir saskaņā ar 
Beļģijas tiesību aktiem izveidota bezpeļņas 
organizācija (reģistrācijas numurs: 0521-
857-822), kuras pastāvīgais birojs atrodas 
Briselē, Beļģijā.

(b) pēc šo statūtu pieņemšanas ar tā 
pārvaldības struktūras lēmumu — 
biorūpniecības konsorcijs Aisbl (turpmāk 
tekstā — “BIC”) —, kas ir saskaņā ar 
Beļģijas tiesību aktiem izveidota bezpeļņas 
organizācija (reģistrācijas numurs: 0521-
857-822), kuras pastāvīgais birojs atrodas 
Briselē, Beļģijā.

Grozījums Nr. 51

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 3. daļa – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Valde izvērtē pieteikumu, ņemot vērā 
pieteikuma iesniedzēja atbilstību un 
potenciālo pievienoto vērtību, ko tas varētu 
dot BBI kopuzņēmuma mērķu 
sasniegšanai. Tad valde lemj par 
pieteikumu.

3. Valde izvērtē pieteikumu, ņemot vērā 
pieteikuma iesniedzēja atbilstību un 
potenciālo pievienoto vērtību, ko tas varētu 
dot BBI kopuzņēmuma mērķu 
sasniegšanai. Tad valde lemj par 
pieteikumu. Noteikumi par jaunu biedru 
uzņemšanu ir publiski pieejami un 
pārredzami. Tajos nav paredzēti 
nepamatoti šķēršļi. Visus noraidījumus 
skaidri un rakstiski paskaidro un dara 
pieejamus kandidātam un valstu pārstāvju 
grupai.

Grozījums Nr. 52

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 3. daļa – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Ikviens biedrs var pārtraukt dalību BBI 
kopuzņēmumā. Dalības pārtraukšana 
neatgriezeniski stājas spējā sešus mēnešu 
pēc attiecīga paziņojuma citiem biedriem. 

4. Ikviens biedrs var pārtraukt dalību BBI 
kopuzņēmumā. Dalības pārtraukšana 
neatgriezeniski stājas spējā sešus mēnešu 
pēc attiecīga paziņojuma citiem biedriem. 



PE522.975v02-00 32/56 RR\1018210LV.doc

LV

Pēc tam bijušais biedrs ir atbrīvots no 
visām saistībām, izņemot tām, kuras BBI 
kopuzņēmums ir apstiprinājis vai uzņēmies 
pirms dalības pārtraukšanas.

Pēc tam bijušais biedrs ir atbrīvots no 
visām saistībām, izņemot tām, kuras BBI 
kopuzņēmums ir apstiprinājis vai uzņēmies 
pirms dalības pārtraukšanas. Šādas dalības 
pārtraukšanas gadījumā bijušais biedrs 
un BBI kopuzņēmums sagatavo pārskatu, 
lai nokārtotu atlikušās finanšu saistības.

Grozījums Nr. 53

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 6. daļa – 3. punkts – 3. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

 Valstu pārstāvju grupas priekšsēdētājam ir 
tiesības piedalīties valdes sēdēs novērotāja 
statusā.

Valstu pārstāvju grupas priekšsēdētājam ir 
tiesības piedalīties valdes sanāksmēs un 
iesaistīties apspriedēs, bet viņam nav 
nekādu balsstiesību.

Pamatojums

Gan valstu pārstāvju grupa, gan arī zinātniskā komiteja saskaņā ar statūtu 4. panta 2. punktu 
ir biorūpniecības kopuzņēmuma padomdevējas struktūras. Lai pilnvērtīgi pildītu šos 
pienākumus, tām jābūt tiesīgām piedalīties valdes sanāksmēs, kā arī piedalīties jautājumu 
izskatīšanā. Ja kādam ir tiesības sniegt padomus, tam jābūt arī tiesībām izteikt savu viedokli.

Grozījums Nr. 54

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 6. daļa – 3. punkts –3.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Zinātniskās komitejas priekšsēdētājam ir 
tiesības piedalīties valdes sanāksmēs un 
iesaistīties apspriešanās, bet viņam nav 
nekādu balsstiesību.

Grozījums Nr. 55

Regulas priekšlikums



RR\1018210LV.doc 33/56 PE522.975v02-00

LV

1. pielikums – 6. daļa – 3. punkts – 6. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

 Valde pieņem savu reglamentu. Valde pieņem un publisko savu 
reglamentu.

Grozījums Nr. 56

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 7. daļa – 1.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1.a Komisija nodrošina 
pamatprogrammas „Apvārsnis 2020” un 
biorūpniecības kopuzņēmuma pasākumu 
pastāvīgu koordināciju. Komisija to veic, 
regulāri identificējot savstarpējas 
papildināmības un sinerģijas iespējas, 
tostarp vēlamās pārklāšanās jomas, un 
īstenojot oficiālu koordinācijas procesu, 
lai saskaņotu pētniecības prioritātes, uz 
kurām atbilstīgi pamatprogrammai 
attiecas sadarbības pētniecība, un BBI 
kopuzņēmuma pasākumus.

Pamatojums

Ir steidzami jāsāk koordinēt pamatprogrammas pētniecības pasākumi un KTI veiktie 
pasākumi, tostarp vēlamās pārklāšanās, nepieciešamo sinerģiju un papildināmību 
pārvaldību. Loģiski, ka šo uzdevumu vislabāk varētu veikt Komisija, kuras pārstāvība KTI 
pārvaldes struktūrā (50 % balsu) nodrošinātu pietiekamas iespējas to izdarīt.

Grozījums Nr. 57

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 7. daļa – 2. punkts – m apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(m) apstiprina aicinājumus, kā arī attiecīgā 
gadījumā saistītos noteikumus 
iesniegšanas, izvērtēšanas, atlases, 

(m) apstiprina aicinājumus iesniegt 
priekšlikumus;



PE522.975v02-00 34/56 RR\1018210LV.doc

LV

piešķiršanas un pārbaudes procedūrām;

Pamatojums

Mutatis mutandis būtu jāpiemēro pamatprogrammas „Apvārsnis 2020” noteikumi par 
priekšlikumu iesniegšanas, izvērtēšanas, atlases, līgumu slēgšanas tiesību piešķiršanas un 
pārskatīšanas procedūrām.

Grozījums Nr. 58

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 7. daļa – 2. punkts – n apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(n) apstiprina to pasākumu sarakstu, 
kuriem piešķirts finansējums;

(n) apstiprina to darbību sarakstu, kurām 
piešķirts finansējums, pamatojoties uz 
pretendentu sarindojuma sarakstu, ko 
sagatavojusi neatkarīgu ekspertu darba 
grupa saskaņā ar pamatprogrammā 
„Apvārsnis 2020” paredzēto dalības 
noteikumu 37. pantu;

Grozījums Nr. 59

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 7. daļa – 2.  punkts – oa apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(oa) regulāri informē valstu pārstāvju 
grupu un zinātnisko komiteju par visiem 
jautājumiem, kas attiecas uz to 
padomdošanas jomu;

Pamatojums

Valstu pārstāvju grupai un zinātniskajai komitejai būtu jānodrošina visa nepieciešamā 
informācija, lai tās pilnībā varētu izpildīt savus biorūpniecības kopuzņēmuma padomdevēju 
struktūru uzdevumus.



RR\1018210LV.doc 35/56 PE522.975v02-00

LV

Grozījums Nr. 60

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 8. daļa – 1. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. No Komisijas ierosināto kandidātu 
saraksta pēc atklātas un pārredzamas 
atlases procedūras izpilddirektoru ieceļ 
valde. Komisija vajadzības gadījumā 
iesaista atlases procedūrā citu BBI 
kopuzņēmuma biedru pārstāvjus.

1. No Komisijas ierosināto kandidātu 
saraksta pēc atklātas un pārredzamas 
atlases procedūras izpilddirektoru ieceļ 
valde. Komisija vajadzības gadījumā 
iesaista atlases procedūrā citu BBI 
kopuzņēmuma biedru pārstāvjus. Eiropas 
Parlamentam ir tiesības iebilst.

Grozījums Nr. 61

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 9. daļa – 4. punkts – c apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(c) apstiprināšanai valdē iesniedz gada 
pārskatus;

(c) sagatavo gada pārskatus, lai iesniegtu 
tos apstiprināšanai valdē;

Grozījums Nr. 62

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 9. daļa – 4. punkts – ka apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(ka) kopīgi ar biorūpniecības 
kopuzņēmuma komunikācijas nodaļu 
izstrādā gada ziņojumu par pētniecības un 
izstrādes jomā paveikto;

Pamatojums

Būtu ieteicams regulāri izplatīt vairāk viegli pieejamas informācijas par KTI progresu un 
paveikto, lai veicinātu KTI atpazīstamību un plašākas sabiedrības izpratni par KTI 
sasniegumiem.



PE522.975v02-00 36/56 RR\1018210LV.doc

LV

Grozījums Nr. 63

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 9. daļa – 4. punkts – ma apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(ma) veic turpmākus pasākumus saistībā 
ar visiem ieteikumiem, kas sniegti 
biorūpniecības kopuzņēmuma starpposma 
novērtējumā vai jebkādā citā 
biorūpniecības KU pasākumu 
novērtējumā;

Grozījums Nr. 64

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 9. daļa – 5. punkts – b apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(b) pārvalda aicinājumus, kā paredzēts 
gada rīcības plānā, kā arī administrē 
nolīgumus vai lēmumus, tostarp to 
koordināciju;

(b) pārvalda aicinājumus, tostarp 
neatkarīgu ekspertu darba grupas 
novērtējumu, kā paredzēts gada rīcības 
plānā, kā arī administrē nolīgumus vai 
lēmumus, tostarp to koordināciju;

Grozījums Nr. 65

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 9. daļa – 5. punkts – da apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(da) pārrauga informācijas un 
veicināšanas sistēmu plašai līdzdalībai 
KU pasākumos, proti, aicinājumus 
iesniegt priekšlikums, tostarp saikni ar 
valstu kontaktpunktu (NCP) sistēmu;



RR\1018210LV.doc 37/56 PE522.975v02-00

LV

Grozījums Nr. 66

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 10. daļa – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Locekļu vidū ir nodrošināta pasaules 
mēroga atzītu ekspertu līdzsvarota 
pārstāvība no akadēmiskajām aprindām, 
nozares, maziem un vidējiem 
uzņēmumiem, nevalstiskām organizācijām, 
kā arī regulatīvām iestādēm. Visiem kopā 
zinātniskās komitejas locekļiem ir 
nepieciešamā zinātniskā kompetence un 
zināšanas, kas aptver tehnikas jomas, kuras 
ir vajadzīgas, lai BBI kopuzņēmumam 
sniegtu zinātniski pamatotus ieteikumus.

2. Locekļu vidū ir nodrošināta pasaules 
mēroga atzītu ekspertu līdzsvarota 
pārstāvība no akadēmiskajām aprindām, 
nozares, maziem un vidējiem 
uzņēmumiem, nevalstiskām organizācijām, 
kā arī regulatīvām iestādēm. Visiem kopā 
zinātniskās komitejas locekļiem ir 
nepieciešamā zinātniskā kompetence un 
zināšanas, kas aptver tehnikas jomas, kuras 
ir vajadzīgas, lai BBI kopuzņēmumam 
sniegtu zinātniski pamatotus ieteikumus. 
Zinātniskās komitejas sastāvā cenšas 
panākt dzimumu līdzsvaru saskaņā 
pamatprogrammas “Apvārsnis 2020” 
16. pantu.

Grozījums Nr. 67

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 10. daļa – 4. punkts – a apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(a) sniedz ieteikumus par zinātniskajām 
prioritātēm, kas jāņem vērā gada darba 
plānos;

(a) sniedz ieteikumus par zinātniskajām 
prioritātēm, kas jāņem vērā gada darba 
plānos, tostarp aicinājumu iesniegt 
priekšlikumus projektu tekstos;

Grozījums Nr. 68

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 10. daļa – 5. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

5. Zinātniskās komitejas locekļi tiekas 5. Zinātniskā komiteja tiekas vismaz 



PE522.975v02-00 38/56 RR\1018210LV.doc

LV

vismaz reizi gadā. Sanāksmes sasauc 
grupas priekšsēdētājs.

divreiz gadā. Sanāksmes sasauc grupas 
priekšsēdētājs.

Grozījums Nr. 69

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 10. daļa – 6.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6.a Zinātniskā komiteja regulāri saņem 
informāciju, jo īpaši par līdzdalību 
netiešajās darbībās, kuras finansējis BBI 
kopuzņēmums, par katra aicinājuma un 
projekta īstenošanas rezultātiem, par 
sinerģiju ar citām atbilstīgām Savienības 
programmām, par BBI KU budžeta 
izpildi, kā arī par pētniecības rezultātu 
izplatīšanu un izmantošanu.

Grozījums Nr. 70

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 10. daļa – 7. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

7. Zinātniskā komiteja pieņem savu 
reglamentu.

7. Zinātniskā komiteja pieņem un publisko 
savu reglamentu.

Grozījums Nr. 71

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 11. daļa – 2. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Valstu pārstāvju grupas locekļi tiekas 
vismaz reizi gadā. Sanāksmes sasauc 
grupas priekšsēdētājs. Sanāksmēs piedalās 
izpilddirektors un valdes priekšsēdētājs vai 

2. Valstu pārstāvju grupas locekļi tiekas 
vismaz divreiz gadā. Sanāksmes sasauc 
grupas priekšsēdētājs. Sanāksmēs piedalās 
izpilddirektors un valdes priekšsēdētājs vai 



RR\1018210LV.doc 39/56 PE522.975v02-00

LV

viņu pārstāvji. viņu pārstāvji.

Grozījums Nr. 72

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 11. daļa – 3. punkts – c apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(c) saikni ar pamatprogrammu 
“Apvārsnis 2020”;

(c) atbilstību pamatprogrammai 
“Apvārsnis 2020”;

Grozījums Nr. 73

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 11. daļa – 3. punkts – d apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(d) gada darba plāniem; (d) gada darba plāniem, tostarp 
aicinājumu iesniegt priekšlikumus 
projektiem;

Grozījums Nr. 74

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 11. daļa – 3. punkts – da apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(da) to, cik ieteicams ir BBI 
kopuzņēmuma ietvaros paredzētu 
konkrētu pētniecības prioritāti iekļaut 
pamatprogrammas “Apvārsnis 2020” 
regulārajos aicinājumos iesniegt 
priekšlikumus, lai panāktu jaunu 
sinerģiju ar stratēģiski svarīgiem 
pētniecības un inovācijas pasākumiem;



PE522.975v02-00 40/56 RR\1018210LV.doc

LV

Grozījums Nr. 75

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 11. daļa – 4. punkts – a apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(a) attiecīgo valstu vai reģionālo 
pētniecības un inovācijas programmu 
statuss un potenciālo sadarbības jomu 
apzināšana, tostarp atbilstīgu tehnoloģiju 
ieviešana;

(a) attiecīgo valstu vai reģionālo 
pētniecības un inovācijas programmu 
statuss un potenciālo sadarbības jomu 
apzināšana, tostarp atbilstīgu tehnoloģiju 
ieviešana, lai nodrošinātu iespēju veidot 
sinerģiju un izvairītos no darbību 
pārklāšanās;

Grozījums Nr. 76

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 11. daļa – 5. punkts – 1.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Valstu pārstāvju grupa regulāri saņem 
informāciju, jo īpaši par līdzdalību 
netiešajās darbībās, kuras finansējis 
biorūpniecības kopuzņēmums, par katra 
aicinājuma un projekta īstenošanas 
rezultātiem, par sinerģiju ar citām 
atbilstīgām Savienības programmām, par 
biorūpniecības budžeta izpildi, kā arī par 
pētniecības rezultātu izplatīšanu un 
izmantošanu.

Pamatojums

Valstu pārstāvju grupai būtu jānodrošina visa nepieciešamā informācija, lai tā pilnībā varētu 
izpildīt savus biorūpniecības kopuzņēmuma padomdevējas struktūras uzdevumus.

Grozījums Nr. 77

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 11. daļa – 6. punkts



RR\1018210LV.doc 41/56 PE522.975v02-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6. Valstu pārstāvju grupa pieņem savu 
reglamentu.

6. Valstu pārstāvju grupa pieņem un 
publisko savu reglamentu.

Grozījums Nr. 78

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 16. daļa 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Izpilddirektors katru gadu ziņo valdei 
par savu pienākumu izpildi saskaņā ar BBI 
kopuzņēmuma finanšu noteikumiem.

1. Izpilddirektors katru gadu ziņo valdei 
par savu pienākumu izpildi saskaņā ar BBI 
kopuzņēmuma finanšu noteikumiem.

Līdz katra gada 15. februārim 
izpilddirektors apstiprināšanai valdē 
iesniedz gada darbības ziņojumu par BBI 
kopuzņēmuma gūto progresu iepriekšējā 
kalendārajā gadā, jo īpaši saistībā ar 
konkrētā gada darba plānu. Šajā ziņojumā 
cita starpā iekļauj informāciju par:

Divu mēnešu laikā pēc katra finanšu gada 
beigām izpilddirektors apstiprināšanai 
valdē iesniedz gada darbības ziņojumu par 
BBI kopuzņēmuma gūto progresu 
iepriekšējā kalendārajā gadā, jo īpaši 
saistībā ar konkrētā gada darba plānu. Šajā 
ziņojumā cita starpā iekļauj informāciju 
par:

(a) veiktajiem pētniecības, inovācijas un 
citiem pasākumiem un atbilstīgajiem 
izdevumiem;

(a) veiktajiem pētniecības, inovācijas un 
citiem pasākumiem un atbilstīgajiem 
izdevumiem;

(b) iesniegtajiem pasākumiem, tostarp 
nodrošinot sadalījumu atbilstoši biedru 
veidam, ieskaitot MVU, un atbilstoši 
valstij;

(b) iesniegtajiem pasākumiem, tostarp 
nodrošinot sadalījumu atbilstoši biedru 
veidam, ieskaitot MVU, un atbilstoši 
valstij;

(c) pasākumiem, kuriem ir piešķirts 
finansējums, tostarp nodrošinot sadalījumu 
atbilstoši biedru veidam, ieskaitot MVU, 
un atbilstoši valstij, kā arī norādot BBI 
kopuzņēmuma ieguldījumus 
individuālajiem biedriem un pasākumiem.

(c) pasākumiem, kuriem ir piešķirts 
finansējums, tostarp nodrošinot sadalījumu 
atbilstoši biedru veidam, ieskaitot MVU, 
un atbilstoši valstij, kā arī norādot BBI 
kopuzņēmuma ieguldījumus 
individuālajiem biedriem un pasākumiem.

2. Pēc valdes apstiprinājuma gada darbības 
ziņojumu dara pieejamu atklātībai.

2. Pēc valdes apstiprinājuma gada darbības 
ziņojumu dara pieejamu atklātībai.

3. Katru gadu BBI kopuzņēmums informē 
Komisiju atbilstoši Regulas (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 60. panta 5. punktam.

3. BBI kopuzņēmuma grāmatvedis līdz 
1. martam nosūta Komisijas grāmatvedim 
un Revīzijas palātai provizoriskos 
pārskatus par iepriekšējo kalendāro gadu.



PE522.975v02-00 42/56 RR\1018210LV.doc

LV

4. BBI kopuzņēmuma pārskatus pārbauda 
neatkarīga revīzijas struktūra, kā noteikts 
Regulas (ES, Euratom) Nr. 966/2012 
60. panta 5. punktā.

BBI kopuzņēmums līdz 31. martam 
nosūta Eiropas Parlamentam, Padomei 
un Revīzijas palātai ziņojumu par budžeta 
un finanšu pārvaldību attiecībā uz 
iepriekšējo kalendāro gadu.

Revīzijas palāta BBI kopuzņēmuma 
pārskatus nepārbauda.

Saņemot Revīzijas palātas apsvērumus 
par BBI kopuzņēmuma provizoriskajiem 
pārskatiem, kā noteikts Regulas (ES, 
Euratom) Nr. 966/2012 148. pantā, 
grāmatvedis sagatavo BBI kopuzņēmuma 
galīgos pārskatus, un izpilddirektors tos 
iesniedz valdei atzinuma sniegšanai.
Valde sniedz atzinumu par 
BBI kopuzņēmuma galīgajiem 
pārskatiem.
Izpilddirektors līdz 1. jūlijam nosūta 
galīgos pārskatus par iepriekšējo 
kalendāro gadu kopā ar valdes sniegto 
atzinumu Eiropas Parlamentam, 
Padomei, Komisijai un Revīzijas palātai.
Galīgos pārskatus par iepriekšējo 
kalendāro gadu līdz 15. novembrim 
publicē Eiropas Savienības Oficiālajā 
Vēstnesī.
Izpilddirektors līdz 30. septembrim nosūta 
Revīzijas palātai atbildi par apsvērumiem, 
kas izteikti tās gada pārskatā par 
iepriekšējo kalendāro gadu. Šo atbildi 
izpilddirektors nosūta arī valdei.
Izpilddirektors pēc Eiropas Parlamenta 
pieprasījuma sniedz tam visu informāciju, 
kas vajadzīga attiecīgā finanšu gada 
budžeta izpildes apstiprinājuma 
procedūras netraucētai piemērošanai 
saskaņā ar Regulas (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 165. panta 3. punktu.

Grozījums Nr. 79

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 19. daļa – 2. punkts



RR\1018210LV.doc 43/56 PE522.975v02-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. BBI kopuzņēmuma valde var pieņemt 
noteikumus interešu konflikta novēršanai 
un pārvaldībai attiecībā uz kopuzņēmuma 
biedriem, struktūrvienībām un 
darbiniekiem. Šajos noteikumos iestrādā 
atbilstošus nosacījumus, lai novērstu to 
biedru pārstāvju interešu konfliktu, kuri 
darbojas arī valdē.

2. BBI kopuzņēmuma valde pieņem 
noteikumus interešu konflikta novēršanai 
un pārvaldībai attiecībā uz kopuzņēmuma 
biedriem, struktūrvienībām un 
darbiniekiem. Šajos noteikumos iestrādā 
atbilstošus nosacījumus, lai novērstu to 
biedru pārstāvju interešu konfliktu, kuri 
darbojas arī valdē.

Grozījums Nr. 80

Regulas priekšlikums
1. pielikums – 20. daļa – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Ja BBI kopuzņēmumu likvidē, tā aktīvus 
izmanto, lai segtu kopuzņēmuma atbildību 
un ar likvidāciju saistītās izmaksas. 
Pārpalikumu likvidācijas brīdī sadala starp 
biedriem proporcionāli to faktiskajam 
finansiālajam ieguldījumam BBI 
kopuzņēmumā. Šādu Savienībai atdotu 
pārpalikumu atgriež Savienības budžetā.

4. Ja BBI kopuzņēmumu likvidē, tā aktīvus 
izmanto, lai segtu kopuzņēmuma atbildību 
un ar likvidāciju saistītos izdevumus. 
Pārpalikumu likvidācijas brīdī sadala starp 
biedriem proporcionāli to faktiskajam 
finansiālajam ieguldījumam BBI 
kopuzņēmumā. Šādu Savienībai atdotu 
pārpalikumu atgriež konkrētajai 
programmai, ar kuru atbilstīgi Savienības 
budžetam īsteno pamatprogrammu 
“Apvārsnis 2020”.



PE522.975v02-00 44/56 RR\1018210LV.doc

LV

PASKAIDROJUMS

Referents pauž atzinību par Komisijas priekšlikumu Padomes regulai par biorūpniecības 
kopuzņēmumu, jo tā ir svarīga daļa pasākumu kopumā, ar ko jāveicina ieguldījumi inovācijā 
saskaņā ar programmu „Apvārsnis 2020”. Šā kopuzņēmuma darbības pamatā ir iepriekšējos 
gados gūtā pieredze, kad ES finansēja plašu tādu projektu klāstu, ar ko veicina biorūpniecības 
attīstību. Šī plašā pētniecības un inovācijas problēma ir sarežģīta un starptautiska, tāpēc visās 
nozarēs un pārrobežu mērogā jāapvieno papildu zināšanas un finanšu resursi. Piedāvātā KTI 
sniegs iespēju veikt nepieciešamo pasākumu un resursu koordinēšanu.

Attiecībā uz drīzāk horizontālajiem grozījumiem referents uzskata, ka programmas 
„Apvārsnis 2020” īstenošanai, veidojot PPP (publiskā un privātā sektora partnerības) saskaņā 
ar LESD 187. pantu, vajadzētu būt atklātai, pārredzamai, efektīvai un lietderīgai, sniedzot 
iespēju tajās piedalīties plašam ieinteresēto personu lokam, kas darbojas savās specifiskajās 
jomās. Tāpēc referents ir uzsvēris, ka ir svarīgi, lai tiktu ievēroti sarunās par programmu 
„Apvārsnis 2020” saskaņotie principi attiecībā uz PPP. Tas ir jo īpaši svarīgi attiecībā uz 
atvērtību un pārredzamību.

BBI kopuzņēmumam kā programmas „Apvārsnis 2020” īstenošanas pasākumam, 
neapšaubāmi, ir jāievēro programmas „Apvārsnis 2020” pētniecības un inovācijas prioritātes, 
kas noteiktas sadaļā „Vadošā loma pamattehnoloģiju un rūpniecisko tehnoloģiju jomā” un 
„Pārtikas nodrošinājums, ilgtspējīga lauksaimniecība un mežsaimniecība, jūras un iekšzemes 
ūdeņu zinātniskā un tehniskā pētniecība un bioekonomika”. Referents, ierosinot grozījumus, ir 
apliecinājis šo tiešo saikni. 

Visbeidzot referents vēlētos minēt, ka kopuzņēmums tiks ieviests atbilstoši programmas 
„Apvārsnis 2020” dalības noteikumiem ar vienu atkāpi, proti, lai maksimāli līdzsvarotu 
privātā sektora ieguldījumus, BBI piešķir Savienības finansējumu darbībām biorūpniecības 
jomā, kas nav inovācijas darbības, tikai šādiem dalībniekiem: MVU, vidējās un augstākās 
izglītības iestādēm, bezpeļņas juridiskajām personām, tostarp tādām, kuru viens no 
galvenajiem mērķiem ir pētniecība vai tehnoloģiju attīstība, JRC un starptautiskām Eiropas 
interešu organizācijām. Neapsteidzot deleģēto aktu oficiālo procedūru, referents jau šobrīd 
vēlētos apgalvot, ka šī atkāpe šķiet pieņemama.



RR\1018210LV.doc 45/56 PE522.975v02-00

LV

18.12.2013

REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS ATZINUMS 

Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komitejai

par priekšlikumu Padomes regulai par biorūpniecības kopuzņēmumu
(COM(2013)0496 – C7-0257/2013 – 2013/0241(NLE))

Atzinumu sagatavoja: Elżbieta Katarzyna Łukacijewska

GROZĪJUMI

Reģionālās attīstības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Rūpniecības, pētniecības un 
enerģētikas komiteju ziņojumā iekļaut šādus grozījumus:

Grozījums Nr. 1

Regulas priekšlikums
3. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3) Eiropas Parlamenta un Padomes 
2013. gada [datums] Regulas (ES) 
Nr. .../2013, ar ko izveido Pētniecības un 
inovācijas programmu “Apvārsnis 2020” 
(2014.–2020. gadam)20, mērķis ir radīt 
lielāku ietekmi uz pētniecību un inovāciju, 
apvienojot pamatprogrammu 
“Apvārsnis 2020” un privātā sektora 
līdzekļus publiskā un privātā sektora 
partnerībās, kas izveidotas tajās galvenajās 
jomās, kurās pētniecības un inovācijas 
pasākumi var palīdzēt īstenot Savienības 
plašākos mērķus konkurētspējas jomā un 
novērst sociālās problēmas. Savienība šajās 
partnerībās var iesaistīties, sniedzot 
finansiālu ieguldījumu kopuzņēmumos, kas 

(3) Eiropas Parlamenta un Padomes 
2013. gada [datums] Regulas (ES) 
Nr. .../2013, ar ko izveido Pētniecības un 
inovācijas programmu “Apvārsnis 2020” 
(2014.–2020. gadam)20, mērķis ir radīt 
lielāku ietekmi uz pētniecību un inovāciju, 
apvienojot pamatprogrammu 
“Apvārsnis 2020” un privātā sektora 
līdzekļus publiskā un privātā sektora 
partnerībās, kas izveidotas tajās galvenajās 
jomās, kurās pētniecības un inovācijas 
pasākumi var palīdzēt īstenot Savienības 
plašākos mērķus konkurētspējas jomā, 
kombinēt ar privātiem ieguldījumiem un 
novērst sociālās problēmas. Šo partnerību 
pamatā vajadzētu būt ilgtermiņa 



PE522.975v02-00 46/56 RR\1018210LV.doc

LV

izveidoti, pamatojoties uz Līguma 
187. pantu atbilstoši Lēmumam 
Nr. 1982/2006/EK.

saistībām, tostarp līdzsvarotam visu 
partneru ieguldījumam, tām būtu jānes 
atbildība par mērķu sasniegšanu, un tām 
vajadzētu būt saskaņotām ar Savienības 
pētniecības, attīstības un inovācijas 
stratēģiskajiem mērķiem. Šo partnerību 
pārvaldībai un darbībai vajadzētu būt 
atklātai, pārredzamai, efektīvai un 
lietderīgai, un būtu jādod iespēja tajās 
piedalīties plašam tādu ieinteresēto 
personu lokam, kas darbojas savās 
specifiskajās jomās. Savienība šajās 
partnerībās var iesaistīties, sniedzot 
finansiālu ieguldījumu kopuzņēmumos, kas 
izveidoti, pamatojoties uz Līguma 
187. pantu atbilstoši Lēmumam 
Nr. 1982/2006/EK.

__________________ __________________
20 OV... [H2020, FP]. 20 OV ... [H2020 FP]

Grozījums Nr. 2

Regulas priekšlikums
7. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(7) BIC ir bezpeļņas organizācija, kas tika 
izveidota, lai pārstāvētu nozaru grupu, kura 
atbalsta biorūpniecības kopējo tehnoloģiju 
ierosmi. Kopuzņēmuma biedri pārstāv visu 
biovērtību ķēdi, un to veido lielās 
rūpniecības nozares, mazie un vidējie 
uzņēmumi (MVU), reģionālās kopas, 
Eiropas tirdzniecības asociācijas un 
Eiropas tehnoloģiju platformas. BIC 
mērķis ir nodrošināt un veicināt 
biorūpniecības tehnoloģisko un 
saimniecisko attīstību Eiropā. Dalībai 
kopuzņēmumā var pieteikties jebkura 
ieinteresētā persona biovērtību ķēdē. 
Biedriem piemēro atklātuma un 
pārredzamības vispārējos principus, 
veicinot plašu nozares pārstāvju 

(7) BIC ir bezpeļņas organizācija, kas tika 
izveidota, lai pārstāvētu nozaru grupu, kura 
atbalsta biorūpniecības kopējo tehnoloģiju 
ierosmi. Kopuzņēmuma biedri pārstāv visu 
biovērtību ķēdi, un to veido lielās 
rūpniecības nozares, mazie un vidējie 
uzņēmumi (MVU), reģionālās kopas, 
Eiropas tirdzniecības asociācijas un 
Eiropas tehnoloģiju platformas. BIC 
mērķis ir nodrošināt un veicināt 
biorūpniecības tehnoloģisko un 
saimniecisko attīstību Eiropā. Dalībai 
kopuzņēmumā var pieteikties jebkura 
ieinteresētā persona biovērtību ķēdē. 
Biedriem un lēmumu pieņemšanai 
piemēro pamatprogrammā paredzētos 
atklātuma un pārredzamības vispārējos 
principus, nodrošinot pēc iespējas plašāku 



RR\1018210LV.doc 47/56 PE522.975v02-00

LV

iesaistīšanos. nozares pārstāvju un MVU iesaistīšanos.

Grozījums Nr. 3

Regulas priekšlikums
10.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(10a) Daži no Savienības apjomīgākajiem 
biomasas resursiem ir atrodami tās 
mazapdzīvotākajos reģionos. Šā iemesla 
dēļ ir ārkārtīgi svarīgi, lai kopuzņēmuma 
darbs un piedāvātās iespējas sasniegtu arī 
šos attālākos reģionus.

Grozījums Nr. 4

Regulas priekšlikums
11. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(11) Biorūpniecības kopējā tehnoloģiju 
ierosme mazinās dažādās tirgus kļūmes, 
kas kaitē privātam ieguldījumam 
pirmskonkurences posma pētniecības, 
demonstrējumu un ieviešanas darbībās 
biorūpniecības jomā Eiropā. Proti, šai 
ierosmei ir jānodrošina uzticamas biomasas 
piegādes pieejamība, ņemot vērā citus 
konkurējošus sociālos un vides 
pieprasījumus, un tai ir jāatbalsta moderno 
pārstrādes tehnoloģiju, lielapjoma 
demonstrējumu pasākumu un politikas 
instrumentu attīstība, tādējādi mazinot 
privāto pētniecības un inovāciju 
ieguldījumu risku ilgtspējīgu un 
konkurētspējīgu bioproduktu un 
biodegvielu izstrādē.

(11) Biorūpniecības kopējā tehnoloģiju 
ierosme mazinās dažādās tirgus kļūmes, 
kas kaitē privātam ieguldījumam 
pirmskonkurences posma pētniecības, 
demonstrējumu un ieviešanas darbībās 
biorūpniecības jomā Eiropā. Proti, šai 
ierosmei ir jānodrošina uzticamas un 
ilgtspējīgi ražotas biomasas piegādes 
pastāvīga pieejamība, ņemot vērā citus 
konkurējošus sociālos un vides 
pieprasījumus, un tai ir jāatbalsta liela un 
maza apjoma moderno pārstrādes 
tehnoloģiju, liela apjoma demonstrējumu 
pasākumu (īpaši ņemot vērā individuālos 
lauksaimniecības uzņēmumus un 
lauksaimniecības platības) un politikas 
instrumentu attīstība, tādējādi mazinot 
privāto pētniecības un inovāciju 
ieguldījumu risku ilgtspējīgu un 
konkurētspējīgu bioproduktu un 



PE522.975v02-00 48/56 RR\1018210LV.doc

LV

biodegvielu izstrādē un ļaujot visām 
ieinteresētajām personām, tostarp no 
lauku reģioniem, gūt labumu no šādas 
iniciatīvas.

Pamatojums

Piekļuve zināšanām, pētījumu rezultātiem un jaunākajām tehnoloģijām ir īpaši svarīga, un 
lauksaimniekiem būtu jāspēj gūt labumu no tā, lai panāktu iespējami labākos rezultātus savā 
darbībā. Šā iemesla dēļ kopīgajai tehnoloģiju ierosmei vajadzētu nodrošināt to, lai tās 
pētniecības un darbību rezultāti jauno tehnoloģiju jomā sasniegtu arī pašus mazākos 
dalībniekus visos vērtību ķēdes posmos, šajā gadījumā arī lauksaimniekus. 

Grozījums Nr. 5

Regulas priekšlikums
12. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(12) Kopējai tehnoloģiju ierosmei 
biorūpniecības jomā ir jāizpaužas kā 
publiskā un privātā sektora partnerībai, 
kuras mērķis ir palielināt ieguldījumu 
ilgtspējīgas biorūpniecības nozares 
attīstībai Eiropā. Tai ir jānodrošina vides 
un sociāli ekonomiskie ieguvumi Eiropas 
pilsoņiem, jāuzlabo Eiropas konkurētspēja 
un jāpalīdz izveidot tādu Eiropu, kas ir 
galvenā tirgus dalībniece moderno 
bioproduktu un biodegvielu pētniecības, 
demonstrējumu un ieviešanas jomā.

(12) Kopējai tehnoloģiju ierosmei 
biorūpniecības jomā ir jāizpaužas kā 
publiskā un privātā sektora partnerībai, 
kuras mērķis ir palielināt un paplašināt 
ieguldījumu ilgtspējīgas biorūpniecības 
nozares attīstībai Eiropā, jo biorūpniecība 
var sniegt būtisku ieguldījumu gudras, 
ilgtspējīgas un integrējošas izaugsmes 
mērķa sasniegšanā līdz 2020. gadam. Tai 
ir jānodrošina vides un sociāli ekonomiskie 
ieguvumi Eiropas pilsoņiem, jāuzlabo 
Eiropas konkurētspēja un jāpalīdz izveidot 
tādu Eiropu, kas ir galvenā tirgus 
dalībniece moderno bioproduktu un 
biodegvielu pētniecības, demonstrējumu un 
ieviešanas jomā.

Grozījums Nr. 6

Regulas priekšlikums
13. apsvērums



RR\1018210LV.doc 49/56 PE522.975v02-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(13) Mērķis saistībā ar kopējo tehnoloģiju 
ierosmi biorūpniecības jomā ir ieviest tādu 
pētniecības un inovācijas pasākumu 
programmu Eiropā, kas novērtēs to 
atjaunojamu bioloģisko resursu 
pieejamību, kurus var izmantot 
biomateriālu ražošanai, un, pamatojoties uz 
to, atbalstīs ilgtspējīgu biovērtības ķēžu 
izveidi. Šie pasākumi jāveic, sadarbojoties 
visās biovērtību ķēdēs iesaistītajām 
ieinteresētajām personām, tostarp primārās 
ražošanas un pārstrādes nozarēm, 
patērētāju zīmoliem, MVU, pētniecības un 
tehnoloģiju centriem, kā arī augstskolām.

(13) Mērķis saistībā ar kopīgo tehnoloģiju 
ierosmi biorūpniecības jomā ir ieviest tādu 
pētniecības un inovācijas pasākumu 
programmu Eiropā, kurā biorūpniecība 
būtu bioekonomikas svarīgākā daļa, 
sekmējot ekonomikas izaugsmi un jaunu 
darbvietu izveidi, un kura novērtēs to 
atjaunojamu bioloģisko resursu 
pieejamību, ko var izmantot biomateriālu 
ražošanai, un, pamatojoties uz to, atbalstīs 
ilgtspējīgu biovērtības ķēžu izveidi. Šie 
pasākumi būtu jāveic, visās biovērtību 
ķēdēs iesaistītajām ieinteresētajām 
personām īstenojot atklātu un pārredzamu 
sadarbību, tostarp primārās ražošanas un 
pārstrādes nozarēm, patērētāju zīmoliem, 
MVU, pētniecības un tehnoloģiju centriem, 
kā arī augstskolām.

Grozījums Nr. 7

Regulas priekšlikums
16. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(16) Lai gūtu maksimālu ietekmi, BBI 
kopuzņēmumam ir jānodrošina cieša 
sinerģija ar citām Savienības programmām, 
piemēram, izglītības, vides, konkurētspējas 
un MVU jomā, kā arī jānodrošina sinerģija 
ar Kohēzijas politikas līdzekļiem un Lauku 
attīstības politiku, kas jo īpaši var palīdzēt 
stiprināt valstu un reģionu pētniecības un 
inovācijas spējas, ņemot vērā gudras 
specializācijas stratēģijas.

(16) Lai gūtu maksimālu ietekmi, BBI 
kopuzņēmumam ir jānodrošina cieša 
sinerģija ar citām Savienības programmām, 
piemēram, izglītības, vides, konkurētspējas 
un MVU jomā, kā arī jānodrošina sinerģija 
ar Kohēzijas politikas līdzekļiem un Lauku 
attīstības politiku, kas jo īpaši var palīdzēt 
stiprināt valstu un reģionu pētniecības un 
inovācijas spējas, ņemot vērā gudras 
specializācijas stratēģijas. Ir ārkārtīgi 
svarīgi uzlabot koordinēšanu, 
komunikāciju un papildināmību ar citām 
politikas jomām un fondiem, kā arī rast 
šķērsfinansēšanas iespējas. Turklāt ir 
tikpat svarīgi, lai informācija par 
kopuzņēmuma darbību un iespējām sniegt 



PE522.975v02-00 50/56 RR\1018210LV.doc

LV

atbalstu ilgtspējīgu biovērtību ķēžu 
izveidei tiktu sniegta attiecīgajām 
ieinteresētajām personām.

Pamatojums

Labāka koordinēšana, komunikācija un papildināmība ar citām politikas jomām, kā arī 
šķērsfinansēšana ir pasākumi, kas nepieciešami veiksmīgai projektu īstenošanai saskaņā ar 
kopīgo tehnoloģiju ierosmi. Pateicoties šiem pasākumiem, būs iespējams ieviest jaunus 
tehnoloģiskos risinājumus, iegādāties jaunu aprīkojumu, uzlabot infrastruktūru un apmācību. 

Grozījums Nr. 8

Regulas priekšlikums
16.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(16a) Biorūpniecības kopējai tehnoloģiju 
ierosmei jābūt balstītai uz augšupvērstu 
pieeju, kam ir ļoti liela nozīme attiecībā uz 
visu reģionu potenciāla izmantošanu, un 
jo īpaši attiecībā uz vietējo un reģionālo 
pasākumu atbalstu, uzturot regulārus 
sakarus ar reģionālajām un vietējām 
iestādēm. Tai ir jāveicina sociālā 
informētība par bioekonomikas nozīmi un 
jāinformē par ārkārtīgi lielajiem 
ieguvumiem, ko tā sniedz. Ir jāizmanto tā 
zinātība, kas ir reģionos, jāstiprina 
sadarbība starp zinātni, uzņēmējiem un 
valsts iestādēm tā saucamās „trīskāršās 
spirāles” (Triple Helix) ietvaros, kuras 
misija ir izveidot atvērtu un ekspansīvu 
ekonomiku, veicināt pārrobežu investīciju 
plūsmu, kā arī izveidot efektīvu sadarbību, 
kas balstīta uz kompetenču papildināmību 
un optimālu pētniecības infrastruktūras 
izmantošanu zinātnisko struktūru starpā, 
kā arī starp zinātniskajām struktūrām un 
uzņēmējiem. 

Pamatojums

Augšupvērsta pieeja palielina vietējā līmenī pieņemto lēmumu saskanību, uzlabo vadības 
kvalitāti, veicina sociālā kapitāla stiprināšanu reģionos un mudina izmantot inovatīvus 



RR\1018210LV.doc 51/56 PE522.975v02-00

LV

risinājumus. 

Palielinot sabiedrības informētību par bioekonomiku un veidojot uz bioloģisku pieeju balstītu 
sabiedrību, viens no vissvarīgākajiem faktoriem ir paātrināt pilnīgu pāreju uz rūpniecību, 
kuras pamata ir atjaunojami bioloģiskie resursi Eiropā. 

Reģioni ir sabiedrībai vistuvāk un ir elements, kas tuvina pētniecības iestādes, uzņēmumus, 
vietējās un reģionālās pārvaldes iestādes un pilsonisko sabiedrību. Tālab tiem ir būtiska loma 
sabiedrības informētības palielināšanā, un tie būtu jāiekļauj regulas tekstā.

Grozījums Nr. 9

Regulas priekšlikums
20. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(20) Lai īstenotu izvirzītos mērķus, BBI 
kopuzņēmuma finanšu atbalsts galvenokārt 
izpaužas kā dotācijas biedriem pēc tam, 
kad ir izsludināts atklāts un 
konkurētspējīgs aicinājums iesniegt 
priekšlikumus.

(20) Lai īstenotu izvirzītos mērķus, BBI 
kopuzņēmuma finanšu atbalsts galvenokārt 
izpaužas kā dotācijas biedriem pēc tam, 
kad ir izsludināts atklāts un pārredzams 
konkurētspējīgs aicinājums iesniegt 
priekšlikumus.

Grozījums Nr. 10

Regulas priekšlikums
21.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(21a) Lai nodrošinātu, ka mazi dalībnieki 
un finansētāji arī gūst labumu līdzīgā 
veidā, visi ieguldījumi un projektu atlase 
ir pilnībā pārredzama un atklāta.

Grozījums Nr. 11

Regulas priekšlikums
2. pants – b punkts



PE522.975v02-00 52/56 RR\1018210LV.doc

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(b) sekmēt biorūpniecības kopējās 
tehnoloģiju ierosmes mērķu sasniegšanu 
attiecībā uz resursu ziņā efektīvāku un 
ilgtspējīgāku ekonomiku ar zemu oglekļa 
dioksīda emisiju līmeni un lielāku 
ekonomikas izaugsmi un nodarbinātību, jo 
īpaši lauku rajonos, izveidojot ilgtspējīgu 
un konkurētspējīgu biorūpniecību Eiropā, 
kā pamatā ir modernas biorafinēšanas 
iekārtas, kuras ilgtspējīgi iegūst biomasu, 
jo īpaši:

(b) sekmēt biorūpniecības kopējās 
tehnoloģiju ierosmes mērķu sasniegšanu 
attiecībā uz resursu ziņā efektīvāku un 
ilgtspējīgāku ekonomiku ar zemu oglekļa 
dioksīda emisiju līmeni un straujāku 
ekonomikas izaugsmi un nodarbinātību, jo 
īpaši lauku rajonos un rajonos ar 
apjomīgiem biomasas resursiem un 
bioproduktu attīstības potenciālu, 
izveidojot ilgtspējīgu un konkurētspējīgu 
biorūpniecību Eiropā, kā pamatā ir 
modernas biorafinēšanas iekārtas, kuras 
ilgtspējīgi iegūst biomasu, jo īpaši:

Grozījums Nr. 12

Regulas priekšlikums
2. pants – c punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(c) demonstrēt tehnoloģijas, kas no Eiropā 
iegūtas biomasas dod iespēju ražot jaunus 
ķīmisko vielu veidošanas elementus, 
jaunus materiālus un jaunus patēriņa 
produktus, ar ko aizstāj nepieciešamību pēc 
fosilā devuma;

(c) demonstrēt un sekmēt liela un maza 
apjoma tehnoloģiskos risinājumus, kas no 
Eiropā ilgtspējīgi iegūtas biomasas dod 
iespēju ražot jaunus ķīmisko vielu 
veidošanas elementus, jaunus materiālus un 
jaunus patēriņa produktus, ar ko aizstāj 
nepieciešamību pēc fosilā devuma; turklāt 
atbalstīt inovācijas un tiekties pēc jauniem 
izaugsmes avotiem, kas ļauj pilnībā 
izmantot intelektuālo kapitālu; 

Pamatojums

Labāka un efektīvāka inovatīvo tehnoloģiju veicināšana paātrinās to izmantošanu visos 
biorūpniecības vērtību ķēdes posmos. 

Pilnībā izmantojot intelektuālo kapitālu (uzņēmumu cilvēkresursus, ekspertus, zinātniekus), 
tiks paātrināta biorūpniecības kopējās uzņēmējdarbības attīstība un visa veida pasākumi 
bioekonomikas izaugsmei, tostarp stiprināta Eiropas konkurētspēja pasaules mērogā. 



RR\1018210LV.doc 53/56 PE522.975v02-00

LV

Grozījums Nr. 13

Regulas priekšlikums
2. pants – d punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(d) izstrādāt uzņēmējdarbības modeļus, kas 
ekonomikas tirgus dalībniekus integrē visā 
vērtību ķēdē no biomasas piegādes līdz 
biorafinēšanas iekārtām un līdz 
patērētājiem, kuri izmanto biomateriālus, 
ķīmiskās vielas un degvielu, tostarp 
veidojot jaunus pārnozaru 
starpsavienojumus un atbalstot pārnozaru 
kopas; kā arī

(d) izstrādāt uzņēmējdarbības modeļus, kas 
ekonomikas tirgus dalībniekus integrē visā 
vērtību ķēdē no biomasas piegādes līdz 
biorafinēšanas iekārtām un līdz 
patērētājiem, kuri izmanto biomateriālus, 
ķīmiskās vielas un degvielu, tostarp 
veidojot jaunus pārnozaru 
starpsavienojumus, atbalstot pārnozaru 
kopas un attīstot reģionālu un starpvalstu 
sadarbību; kā arī

Grozījums Nr. 14

Regulas priekšlikums
2. pants – e punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(e) izveidot pamata biorafinēšanas 
rūpnīcas, kurās izmanto tehnoloģijas un 
uzņēmējdarbības modeļus, kas paredzēti 
biomateriāliem, ķīmiskām vielām un 
degvielai un kas apliecina tādus 
uzlabojumus izmaksu un veikuma ziņā, 
kuri spēj konkurēt ar fosilām alternatīvām.

(e) izveidot pamata biorafinēšanas 
rūpnīcas, kurās izmanto ilgtspējīgas 
tehnoloģijas un uzņēmējdarbības modeļus, 
kas paredzēti biomateriāliem, ķīmiskām 
vielām un degvielai un kas apliecina tādus 
uzlabojumus izmaksu un veikuma ziņā, 
kuri spēj konkurēt ar fosilām alternatīvām.

Grozījums Nr. 15

Regulas priekšlikums
2. pants – ea punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ea) nodrošināt, lai ar bioekonomiku 
saistīto inovatīvo tehnoloģiju pētījumu 
rezultāti tiktu nodoti visiem, tostarp 



PE522.975v02-00 54/56 RR\1018210LV.doc

LV

individuālajiem lauksaimniekiem, un lai 
visi varētu tos maksimāli izmantot; 

Pamatojums

Ņemot vērā pašreizējos strukturālos apstākļus lauksaimniecībā un ar to saistītajās nozarēs un 
pārmērīgi ierobežotos pašu resursus, uzņēmumiem ne vienmēr ir informācija par piekļuvi 
inovatīvām tehnoloģijām. Citas problēmas ir saistītas ar zinātnes atziņu straujo piemērošanu.

Grozījums Nr. 16

Regulas priekšlikums
Pielikums - 1. daļa - h punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(h) īsteno informēšanas, saziņas, 
izmantošanas un izplatīšanas pasākumus, 
piemērojot mutatis mutandis noteikumus, 
kas minēti Regulas (ES) Nr. .../2013 
[Pamatprogramma “Apvārsnis 2020”] 
22. pantā;

(h) īsteno informēšanas, saziņas, 
veicināšanas, izmantošanas un izplatīšanas 
pasākumus, piemērojot mutatis mutandis 
noteikumus, kas minēti Regulas (ES) 
Nr. .../2013 [Pamatprogramma 
“Apvārsnis 2020”] 22. pantā;

Pamatojums

Labāka un efektīvāka inovatīvo tehnoloģiju veicināšana paātrinās to izmantošanu visos 
biorūpniecības vērtību ķēdes posmos.

Grozījums Nr. 17

Regulas priekšlikums
I pielikums – 11. daļa – 4. punkts – a apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(a) attiecīgo valstu vai reģionālo 
pētniecības un inovācijas programmu 
statuss un potenciālo sadarbības jomu 
apzināšana, tostarp atbilstīgu tehnoloģiju 
ieviešana;

(a) attiecīgo valstu vai reģionālo 
pētniecības un inovācijas programmu 
statuss un potenciālo sadarbības jomu 
apzināšana, tostarp atbilstīgu tehnoloģiju 
ieviešana, lai nodrošinātu sinerģiju un 
izvairītos no dublēšanās;



RR\1018210LV.doc 55/56 PE522.975v02-00

LV

KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS

Pieņemšanas datums 18.12.2013

Galīgais balsojums +:
–:
0:

36
2
1

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

François Alfonsi, Luís Paulo Alves, Charalampos Angourakis, 
Catherine Bearder, Victor Boştinaru, Francesco De Angelis, Tamás 
Deutsch, Rosa Estaràs Ferragut, Danuta Maria Hübner, María Irigoyen 
Pérez, Seán Kelly, Mojca Kleva Kekuš, Constanze Angela Krehl, Iosif 
Matula, Jens Nilsson, Jan Olbrycht, Younous Omarjee, Markus Pieper, 
Ovidiu Ioan Silaghi, Georgios Stavrakakis, Nuno Teixeira, Lambert van 
Nistelrooij, Oldřich Vlasák, Kerstin Westphal, Hermann Winkler, 
Joachim Zeller

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Jan Březina, Catherine Grèze, Juozas Imbrasas, Karin Kadenbach, 
James Nicholson, Marie-Thérèse Sanchez-Schmid, Vilja Savisaar-
Toomast, Elisabeth Schroedter, Richard Seeber, Czesław Adam 
Siekierski, Michael Theurer, Derek Vaughan

Aizstājēji (187. panta 2. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Carl Schlyter



PE522.975v02-00 56/56 RR\1018210LV.doc

LV

KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS

Pieņemšanas datums 23.1.2014

Galīgais balsojums +:
–:
0:

46
1
5

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Amelia Andersdotter, Bendt Bendtsen, Jan Březina, Maria Da Graça 
Carvalho, Giles Chichester, Jürgen Creutzmann, Pilar del Castillo Vera, 
Christian Ehler, Vicky Ford, Gaston Franco, Norbert Glante, Robert 
Goebbels, Fiona Hall, Edit Herczog, Kent Johansson, Romana Jordan, 
Krišjānis Kariņš, Bogdan Kazimierz Marcinkiewicz, Angelika Niebler, 
Jaroslav Paška, Aldo Patriciello, Vittorio Prodi, Miloslav Ransdorf, 
Herbert Reul, Teresa Riera Madurell, Michèle Rivasi, Jens Rohde, 
Salvador Sedó i Alabart, Francisco Sosa Wagner, Konrad Szymański, 
Patrizia Toia, Evžen Tošenovský, Claude Turmes, Vladimir Urutchev, 
Kathleen Van Brempt, Alejo Vidal-Quadras, Zbigniew Zaleski

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Maria Badia i Cutchet, Yves Cochet, Věra Flasarová, Elisabetta 
Gardini, Françoise Grossetête, Roger Helmer, Jolanta Emilia Hibner, 
Ivailo Kalfin, Werner Langen, Vladko Todorov Panayotov, Silvia-
Adriana Ţicău, Lambert van Nistelrooij, Hermann Winkler

Aizstājēji (187. panta 2. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Jean-Paul Besset, Janusz Władysław Zemke


